
I /ļinistrn kabineta sēde š. .g. 4. oktobri.
I tjrgrozījumi un papildinājumi sodu li-
ii» kūmos.
» [oteikurai par zemes ierīcību.

% ārgrozījumi un papildinājumi valsts
zemes bankas statūtos.

i 'ārgrozījums Latvijas hipotēku bankas
statūtos.

I Ieteikumi par meža likvidēšanu uz pie-
šķirtās fonda zemes.

1apildinājumi noteikumos par valsts no-
dokļu un citu neapstrīdamu valstij
pienācīgo naudas sumu piedzīšanas
kārtību.

? ieteikumi par nekustamu mantu pirm-
pirkšanas un zemes izlietošanas
tiesību piešķiršanu vietējām paš-

ļ valdībām.
!ļļ Joteikumi par ārvalstu ordeņiem un citām

goda zīmēm,
{ikojums par darba algas normām Jel-

gavas un apkārtnes restorānu, vies-
nīcu, kafejnīcu un tamlīdz gu uz-
ņēmumu darbinieku iemaksām slimo
kasēs.

(Rīkojums par tarifa pazemināšanu Bau-
skas lauksaimniecības un rūpnie-
cības izstādes eksponātiem

jValdībasrīkojumi un pavēles.
Pārgrozījumi un papildinājumi

sodu likumos.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā).
1. 1903. g. sodu likumu 365. un

166. p. p. izteikt šādi: V
365. Darba devējs vai viņa vietnieks,

kas nav atsvabinājis nepilngadīgus
«strādnieku vai skolnieku no darbiem
?[adījumos un laikā, kādi noteikti ar
= likumu vai ar saistošiem noteikumiem
ipar obligatorisku skolas apmeklēšanu,

sodāms
ar naudas sodu, ne augstāku par

! simts latiem.
366. Darba devējs vai viņa vietnieks,

ļkas nav izpildījis likuma vai saistošo
?noteikumu nosacījumus par mazgadīgo,
?pusaudžu un sieviešu darbu, kuri no-
I drošina viņa veselību vai drošību,
;; sodāms

ar_arestu, ne ilgāku par vienu
mēnesi, vai ar naudas sodu, ne
augstāku par simts latiem.

Ar to pašu sodu sodāmi darba devējs
»ai viņa vietnieks, kas sievietei-mātei nav
devis likumā vai saistošos noteikumos
nosacīto laiku bērnu zīdīšanai.

H. Tos pašus likumus papildināt ar
«ekošiem 377.—377*. pantiem.

377. Darba devējs vai viņa vietnieks,
ķas nav piesūtījis noteiktā laikā attiecīgai
iestādei vai amatpersonai likumā vai sai-
stošos noteikumos nosacītās ziņas par
nzijemumā izdarāmiem darbiem, par tanī
nodarbināto personu skaitu, viņu peļņas
lielumu un izmaksas laiku, par viņu pie-
laišanu darbā vai dienestā un par viņu
atlaišanu , kā ari kas nav vedis vai nav
'«sniedzis attiecīgus dokumentus, rēķinus,
grāmatas un sarakstus pārbaudīšanai,
sodāms

ar naudas sodu, ne augstāku par
simts latiem.

377. Darba devējs vai viņa vietnieks,
3s iesniedzis apzināti nepareizas ziņas
par iepriekšējā (377 \) pantā minētiem
Jautājumiem, sodāms

ar arestu uz laiku, ne ilgāku par
trim mēnešiem, vai ar naudas
sodu, ne augstāku par tris simti
latiem.

kur" _Darba devējs vai viņa vietnieks,
"fam pec likuma vai saistošiem notei-
urniem jāziņo attiecīgai iestādei vai

amatpersonai par nelaimes gadījumiem,
kas nākuši priekšā ar uzņēmuma strād-
niekiem, uzņēmuma darbos vai sakarā
ar tiem, bet ka.s šīs ziņas nav iesniedzis,
sodāms

ar naudas sodu, ne augstāku par
- simts latiem.
377. Darba devējs vai viņa vietnieks,

kas pārkāpis likuma vai saistošo no-
teikumu nosacījumus par darba laiku,
svētdienas vai svētku atpūtu, virsstundu
darbu vai par atvaļinājumu, sodāms

ar naudas sodu, ne augstāku par
trīs simti latiem.

Piezīme: Soda nauda par nozie-
dzīgiem nodarījumiem, kas paredzēta
364.-366. un 377.—377. pantos,
ieskaitāma sevišķā darba ministrijas
pārziņā stāvošā kapitālā naudas
pabalstu izsniegšanai slimiem un
sakropļotiem algotiem darbiniekiem.

Rīgā, 1924. gada 2. oktobrī.
Ministru prezidents V. Zarnu els.

Tieslietu ministrs J Arājs.

Noteikumi par zemes ierīcību.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)

I. nodaļa.

Vispārējie noteikumi.
1. - Uz šo noteikumu pamata ir izve-

dami sekošie zemes ierīcības darbi: sā-
džu šņoru zemju sadalīšana viensētās,
kopīpašuma zemju sadalīšana, starpga-
balu un servitutu likvidēšana, zemju vie-
nību robežu noteikšana un regulēšana —
kā uz sādžu šņoru un kopīpašuma ze-
mēm, tā ari uz visām citām zemēm, ne-
raugoties uz to, kādā kārtā tās iegūtas,
un uz šo noteikumu pamata ierīkoto
imobiļu koroborēšana.

Piezīme: Par šajā pantā minēto
zemes ierīcības darbu izvešanu iein-
teresētie zemes īpašnieki maksā
valstij 3 Ls no 1 ba, bet ne mazāk
par 30 Ls, ieskaitot šinī sumā atlī-
dzību kā par uzmērīšanu, tā ari par
plānu izgatavošanu. Atlīdzības sumu
ieinteresētās personas nomaksā valstij
uz tādiem pašiem nosacījumiem, kā
jaunsaimnieki par viņiem piešķirto
jaunsaimniecību uzmērīšanu.

2. Šinīs noteikumos minētos zemes
ierīcības darbus izved apriņķu un cen-
trālā zemes ierīcības komitejas.

3. Lūgumus par 1. pantā minēto
zemes ier čības darbu izvešanu ieintere-
sētās personas iesniedz vietējai apriņķa
zemes ierīcības komitejai, kura, pēc
lūgumu caurskatīšanas, lemj par zemes
ierīcības darbu izvešanas vajadzību.

1. piezīme: Pie lūgumiem* par
sādžu piešķirto šņoru zemju un
kopīpašuma zemju sadalīšanu vien-
sētās, vai kopīpašnieku starpa, ir
pieliekami zemes īpašnieku kop-
sapulces lēmumi, kuri Jaisami ar
zemes īpašnieku vienkāršu balsu
vairākumu.

2. piezīme: Pec 6 gadiem no šo no-
teikumu spēkā nākšanas dienas sādžu
piešķirtās šņoru zemes izdalāmas
viensētās piespiedu kārta, ja šādu
izdalīšanu nevēlētos I. piezīme mi-
nētais saimnieku vairākums. Par
piespiedu kārtā izvedamo sādžu
šņoru zemju izdalīšanu viensētās
lemj apriņķu zemes ierīcības komi-
tejas. ?

3. piezīme. Gadījumā, ja sadzu
šņoru zemju vai kopīpašuma zemju
īpašnieku vairākums nevelētos sadalīt
savas zemes viensētas vai atsevišķos
vienīpašuma gabalos, tad šo zemju
vienam vai vairākiem īpašniekiem ir
tiesība lūgt apriņķa zemes ierīcības
komiteju atdalīt viņiem piederošas
zemes viensētās vai atsevišķos vien-

īpašuma gabalos, kādu darbu tad,
pēc lēmuma par viņa nepiecieša-

? mību, izved apriņķu un centrālā ze-
mes ierīcības komitejas šinīs notei-
kumos paredzētā kārtībā.

4. Visi strīdus jautājumi: par vien-
sētās sadalāmā* sādžu zemes robežām,
tās zemju platību, atsevišķu viņas saim-
niecību platību, starpgabalu apmaiņu,
robežu regulēšanu un atjaunošanu, zemju
norobežošanu, kopīpašuma zemju sada-
līšanu, un vispār jautājumi, kuri pēc
būtības saistīti ar zemes ierīcības —

pēc zemes ierīcības lietas ierosināšanas
šinīs jautājumos ir izņemti no vispārējo
tiesu kompetences un izšķirami tikai
apriņķa un centrālā zemes ierīcības ko-
mitejās. Uzsākot zemes ierīcības darbus
uz šo noteikumu pamata, tiesu iestāžu
izšķiršanai iesniegtās strīdus lietas par
zemes ierīcības darbos ietverto zemju
robežām, sādžu un viņu atsevišķo saim-
niecību platību, starpgabalu apmaiņu un
kopīpašuma zemju sadalīšanu — iz-
beidzamas, un tiesu iestādes, uz apriņķu
vai centrālās zemes ierīcības komiteju
pieprasījumu, iesūta visus viņu rīcībā
esošos uz strīdus lietu attiecošos doku-
mentus attiecīgai zemes ierīcības ko-
mitejai.

5. Strīdus jautājumi par īpašuma tie-
sībām, kuri izšķirami vispārējās tiesu
iestādēs, neaptur šo noteikumu pamata
izvedamos zemes ierīcības darbus.

II. nodaļa.
Zemes ierīcības darbos
ietverto zemju vienību

robežu noteikšana.
6. Zemju vienību norobežošanu no

blakus zemju īpašumiem zemes ierīcības
komitejas izved gadījumos, ja šīs ro-
bežas jau nav nostiprinātas uz attiecīgo
likumu pamata.

Ja uz attiecīgi nostiprinātām robežām
ir iznīkušas robežu zīmes, tad zemes
ierīcības komitejas izdara robežu atjau-
nošanu.

7. Zemi norobežojot, robežas nostipri-
nāmas pēc faktiskās lietošanas robežām,
kuras norāda ieinteresētās personas, ja
pret to neviena no viņām neceļ iebil-
dumus.

8. Ja zemi norobežojot izceļas strīdi
par robežu virzienu, tad mērnieks uz-
mēra strīdus robežas pēc ieinteresēto
personu norādījumiem un turpina tālāko
robežu noteikšanu, bet par strīdus robežu
ved atsevišķu lietu.

9. Robežu atjaunojot,nostiprina agrākās

robežas, ja tās var neapšaubāmi noteikt
pēc robežu zīmju atliekām, vai pec
sava stāvokļa negrozīgām dabiskam ro-
bežām.

10. Zemes ierīcības darbos ieintere-
sēto personu neierašanās noteiktā laikā
darba vietā, ja viņas likumīgā kārtā uz-
aicinātas, neaptur zemes ierīcības darbus,
izņemot šī panta 2. punktā minēto gadī-

jumu. Ieinteresēto personu neierašanās
gadījumā pie zemes vienību robežu no-
teikšanas, mērnieks rīkojas sekosi:

1) Viena vai abu ieinteresēto zemes
īpašnieku neierašanās pie robežu
atjaunošanas neaptur šo darbu ; ja
neierodas viens vai abi robežu at-
jaunošanā ieinteresētie zemes īpaš-
nieki — robežas atjaunojamas sa-
skaņā ar robežu noteikšanas doku-
kumentiem.

2) Ja pie norobežošanas darbiem ne-
ierodas visi šinī darbā ieinteresētie
zemju īpašnieki — norobežošanas
darbi pārtraucami.

3) Ja pie norobežošanas darbiem ne-
ierodas viens vai vairāki zemes
īpašnieki, tad norobežošana iz-
darāma pēc ieradušos norādī-
juma un

4) ja darbos ieinteresētā persona
ierodas pēc darbu sākšanas, tad
viņu pielaiž tikai pie turpmākiem
robežu noteikšanas darbiem.

11. Ja zemes vienības robežas no-
teicot ir cēlušies strīdi par robežu vir-
zienu, tad mērnieks, nobeidzis visas vai
kādas daļas robežas noteikšanu, iesāk
noskaidrot izcēlušos strīdu un ved šo
lietu sekošā kārtībā: katrā strīdu, kas
izceļas robežas noteicot, mērniekam
jācenšas novest ieinteresētās personas
pie savstarpējās vienošanās, bet ja vie-
nošanos nepanāktu — mērnieks no-
skaidro lietu: 1) pārbaudot dokumentus,
kuri varētu noskaidrot strīdus jautājumu,
2) nopratinot uzdotos lieciniekus, kā ari
pēc paša ieskata tuvākā apkārtnē dzīvo-
jošos strīdus lietā neieinteresētos apkār-
tējos iedzīvotājus. Uz ievākto materiālu
pamata mērnieks sastāda strīdus izšķir-
šanas projektu, kuru ceļ priekšā ieintere-
sētiem zemju īpašniekiem.

12. Strīdi, kas izcēlušies zemes no-
robežojot un robežas atjaunojot, izšķi-
rami uz sekošiem pamatiem:

1) Zemes norobežošanas strīdus jautā-
jumu izšķiršanai ņemami par pa-
matu zemes ierīcības un zemes
īpašuma akti un plāni un ari spēkā
nākušie tiesu un bijušo zemnieku
iestāžu spriedumi, pie kam, gadī-
jumā, ja minētos aktos un sprie-
dumos būtu norādītas kā strīdus
zemes platība, tā ari viņas robežas,
priekšrocība dodama dokumentiem,
kuros noteiktas robežas.

2) Ja ar pārbaudījumu uz vietām kon-
statētu, ka ieinteresēto semes īpaš-
nieku faktiskās zemes lietošanas
robeža nesaietas ar zemes ierīcības
un īpašumu dokumentos norādītām
platībām, vietu un robežām, kas
būtu cēlies no zemes nepare'zas
sadalīšanas, vai minētos aktos ievie-
sušās kļūdas, par pamatu strīdus
izšķiršanai ņemama ieinteresēto
personu faktisKā zemes lietošana.

13. Visas robežu noteikšanas darbos
ieinteresētās personas, liecinieki un liet-
pratēji izsaucami ar pavēstēm, kuras iz-
sniedzamas ne vēlāk par 3 dienām pirms
darbu sākuma.

14. Uz šo noteikumu pamata ap-
stiprinātās robežas nevar apstrīdēt
uz noilguma tiesību pamata. Pie
šīm robežām pieguļošās zemes
nevar piesavināties no blakus īpašnieka
uz noilguma tiesību pamata. īpašnieki,
kuru tiesības šādā veidā aizskartas var
celt tiesā prasību par īpašuma tiesībām
ari tad, ja noilguma termiņš jau no-
tecējis.

III. nodaļa.
Zemes ierīcības darbos ie-
tverto zemju robežu regulē-

šana.
15. Izlocītās, ķīlveidlgas un īsas ro-

bežu Ūnijas — regulējamas. Tāpat re-
gulējamas pa izsīkstošu upi, ezeru vai
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citu savu vietu mainošu dabisku robežu
ejošās robežas.

16. Robežu regulēšana izdarāma, ap-
mainot pierobežu zemes gabalus ar bla-
kus sādžu un privātīpašnieku, kā ari
blakus esošo valsts fonda zemi, uz brīvas
vienošanās pamata.

Ja brīvā vienošanās nav panākta, tad
robežu regulēšana izvedama piespiedu
ceļā uz zemes vienvērtības principa pa-
mata, par kādu vajadzību katrā atse-
višķā gadījumā lemj apriņķa zemes ierī-
cības komitejā.

17. Robežu regulēšanu var izvest no-
robežošanas kārtībā, nesastādot atse-
višķu regulēšanas projektu, ja nogrie-
zumu vai piegriezumu gabalu platība uz
katru pierobežas zemes vienību nepār-
sniedz 1 ha; ja šī platība pārsniedz
1 ha, tad šie darbi izvedami kā atse-
višķa apmaiņas lieta.

IV. nodaļa.
Servitutu tiesību likvidē-

šana.
18. Ganību, pļavu un mežu ciršanas

reālo servitutu tiesības uz valsts fonda
un citām zemēm ir jālikvidē uz brīvas
vienošanās pamata.

Ja brīva vienošanās nav panākta, ga-
nību servitutu attiecības likvidējamas uz
vienas puses vēlēšanos piespiedu kārtā.

19. Likvidējot sādžu ganību servitutu
tiesības uz valsts fonda zemi un citām
zemēm, sādžu saimniekiem jāpiešķir no
šīm zemēm, skatoties pēc zemes labuma,
no 2,2 ha līdz 5,5 ha uz katru sādžas
piešķirtās zemes vienību (učastku).

Piezīme. Ja sādžām ir ganību ser-
vitutu tiesības uz zemes gabalu ar
noteiktām robežām, kura platība
ir mazāka par to zemes platību,
kāda sādžai pienāktos, rēķinot pa
2,2 ha uz katru piešķirto (lustracijas)
zemes gabalu, tad par ganību ser-
vitutu tiesību likvidēšanu sādžai
dotās zemes platību katrā atsevišķā
gadījumā noteic apriņķa un centrālās
zemes ierīcības komitejas.

20. Servitutu tiesības pierādamas do-
kumentariski; ja dokumentu nebūtu, tad
par servitutu atzīšanu katrā atsevišķā
gadījumā lemj apriņķa un centrālās ze-
mes ierīcības komitejas.

V. nodaļa.

Starpgabalu likvidēšana.
21. Par starpgabaliem atzīstamas ze-

mes, kuras : 1) šņorveidīgi kārtojas ar
citu īpašnieku tādiem pašiem šņorveidī-
giem zemes gabaliem. 2) sīku zemes
gabalu veidā izkaisītas citu īpašnieku
zemju vidū, vai 3) ķīlveidlgi iedodas
citu īpašnieku zemēs.

22. Zemes ierīcības darbos ietvertai
zemes vienībai vai tās atsevišķiem viņas
saimniekiem piederošās starpgabalu ze-
mes, vai ari šis zemes vienības robežās
esošie sveši starpgabali, ja uz tiem nav
iespējams ierīkot normālas patstāvīgas
.saimniecības,- ir jāapmaina. Ja starp-
gabalu zemju apmaiņu starp diviem
īpašniekiem traucētu vēl trešo īpašnieku
zemes, vajadzības gadījumā var ņemt
apmaiņā ari šo trešo īpašnieku zemes,
izdarot zemju apmaiņu divu vai vairāku
zemju īpašnieku starpā.

23. Starpgabalu apmaiņa izdarāma uz
brīvprātīgas vienošanās pamata starp
ieinteresētām personām. Ja brīvprātīgu
vienošanos nav iespējams panākt, tad
starpgabalu apmaiņu var izdarīt piespiedu
ceļā caur apriņķa un centrālo zemes
ierīcības komitejām, ievērojot zemes
vienvēriības un saimniecības lietderības
principu.

24. Izņēmumu gadījumā, kad apmai-
nāmo gabalu vienvērtība dabā nav sa-
sniedzama, var izdarīt attiecīgu naudas
piemaksu. Strīdus gadījumos piemak-
sas lielumu noteic centrālā zemes ierīcī-
bas komiteja.

VI, nodala.
Kopīpašuma zemju sadalī-

šana.
25. Tiesības uz daļu no kopīpašuma

zemēm pierādamas dokumentariski. Ja
dokumentu nebūtu, tad par kopīpašumu
tiesību atzīšanu katrā alsevišķā "gadījumā
lemj apriņķa un centrālā zemes ierīcības
komitejas.

26. Kopējās ganības sādžas saimnieku
vai citu privātīpašnieku starpā sadalāmas
uz brīvas vienošanās pamata.

Ja Mia vienošanās netiek panākta,
g nlbas sadalāmas uz izpirkšanas aktu,
zemes ierīcības tiesu un bijušo zemnieku
iestāžu lēmuma pamata. Ja šinīs doku-

mentos nav norādītas katram īpašniekam
pienākošās platības, vai šo zemju robe-
žas, kopējās ganības izdalāmas kopīpaš-
nieku starpā vienlīdzīgi pēc zemes
vērtības.

VII. nodaļa.
Činšu zemju sadalīšana.

27. Činšu zemes, kuras teritoriāli un
tiesību ziņā saistītas ar sadalāmās
sādžas zemi, sadalāmas viensētu saim-
niecībās kopā ar šo sādžu zemi.

28. Činšu zemes, kuras nav saistītas
teritoriāli un tiesību ziņā ar sādžu zemi,
sadalāmas viensētās pēc tiem pašiem
noteikumiem, kā sādžu šņoru zemes.

29. Ja reizē ar sādžas šņoru zemju
sadalīšanu sadalāmas ari visiem, vai at-
sevišķiem saimniekiem piederošās činšu
zemes, tad šāszemes apvienojamas vienā
gabalā. Sadalījuma plānā jāuzrāda
činšu un šņoru zemes robežas, eksplikā-
cijā — platības.

VIII. nodaļa.
Sādžu zemju sadalīšana.

30. Pirmā pantā aprādītās sādžu
šņoru zemes sadalāmas tikai pilnīgās
viensētās, neatstājot sētu vietas atsevišķos
gabalos.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos, ar
zemkopības ministra piekrišanu, ir
pielaižama atkāpšanās no šī panta.

31. Sadalot sādžas zemes viensētās,
nav atstājami visiem sādžas saimniekiem
vai kādai viņu daļai kopīpašuma zemes
gabali. Tikai izņēmuma gadījumos var
atstāt kopīpašumā grants bedres akmeņu
lauztuves, kūdras purvus, ūdens dzirna-
vas, ūdens un citus zemes gabalus ko-
munālām vai citām sabiedriskām va-
jadzībām.

32. Apvienojot vienā zemes ierīcības
darbā sādžas piešķirtās, dažādo katego-
riju pirktās, no valsts zemes fonda pie-
šķirtās un citādi iegūtās un visiem vai
atsevišķiem saimniekiem piederošās ze-
mes, jāizdara šo zemju relativā novērtē-
šana, lai pareizi varētu apmainīt vienu
zemi ar otru, apvienojot viena saimnieka
dažādās zemes viensētā.

IX. noda]a.

Zemes ierīcības projekta
apstiprināšana..-,

33. Sastādīto zemes ierīcības projektu
mērnieks ceļ priekšā ieinteresētām per-
sonām atsauksmei un pieņemšanai.
Katrs šinī lietā ieinteresētais var celt iebil-
dumus un papildinājumus pie projekta.
Ja mērnieks atzīst tos par pamatotiem,
tad attiecīgi izlabo projektu vai nu tūliņ
uz vietas, vai vēlāk; pēdējā gadījumā
projekts no jauna ceļams priekšā iein-
teresētām personām. Mērnieka rīcība
pārsūdzama apriņķa zemes ierīcības ko-
mitejai 7 dienu laikā no projekta priekšā
celšanas dienas. Mērnieks par projekta
priekšā celšanu ieinteresētām personām
sastāda protokolu, kurš kopā ar zemes
ierīcības projektu iesniedzams apriņķa
zemes ierīcības komitejai.

34. Zemes " ieiīcības projektu skata
cauri un apstiprina apriņķa un centrālā
zemes ierīcības komitejas agrārās refor-
mas likuma IV. d. paredzētā kārtībā.

Pārsūdzības senātā neaptur lēmuma
izpildīšanu pēc būtības. Centrālā zemes
ierīcības komiteja aptur lēmuma izpildī-
šanu, kad viņa atrod pārsūdzības rao-
tivus par ievērību pelnošiem, un ja
caur lēmuma izpildīšanu tā atcelšanas
gadījumā varētu celties zemes ierīcības
darbos ieinteresētiem zaudējumi.

Tādos gadījumos lēmums izpildāms
tikai tanīs daļās, uz kurām pārsūdzība
neattiecas.

X. nodaļa. ?

Parādu likvidēšana uz
sadalāmām zemēm.

I. nodalījums.
Parādi valstij un agrarbankām.

35. Parādi līdz ar procentēm par labu
valstij un agrarbankām, kuri nostiprināti
uz šo noteikumu 1. pantā minētām zemēm,
sadalāms starp jaunierīkotām saimniecī-
bām, samērīgi ar to tiesībām uz sadalāmo
zemi.

36. Uz apriņķa zemes ierīcības komi-
tejas sēdēm, kuras sastāda valsts un
agrarbanku parādu sadalīšanas projektus,
uzaicināms valsts zemes bankas' pār-
stāvis, kurš sēdē piedalās ar lemjošu
balsi. Ja nav panākta vienošanās starp
apriņķa komiteju un valsts zemes banku,
tad jautājumu izšķir centrālā zemes ierīcī-
bas komiteja, uzaicinot uz projekta caur-
skatīšanu bankas pārstāvi ar balss
tiesībām.

37. Pārvedot uz jauno zemes gabalu

vairākus valsts vai agrarbanku parādus,
visi tie savienojami viena valsts aizde-
vumā, izsniedzot aizdevumu bijušo agrar-
banku parādu dzēšanai un noliekot
zemes īpašniekiem jaunus nomaksas
termiņus.

II. nodalījums.

Parādi privātā m_ bankām un
personām.

38. Uz šo noteikumu pirmā pantā
minētām zemēm nostiprinātos privātos
parādus var sadalīt starp jaunierīkotām
saimniecībām tikai ar kreditoru piekri-
šanu. Ja kreditors sadalīšanai nepiekrīt,
vai kreditora dzīves vieta nav zināma,
tad parāds atmaksājams pec pastāvošiem
likumiem.

Šinī pantā minētos parādus privātper-
sonām un bankām dzēst pilnīgi vai pa
daļai pirms nolīgtā, vai ar likumu no-
sacītā termiņa un neatkarīgi no parada
uzteikšanas, samaksājot kopā ar kapitālu
ari procentes līdz parādu dzēšanas dien'ai.

39. Parādu samaksai pēc pastāvošiem
likumiem vajadzīgos līdzekļus iemaksa
viensētu īpašnieki samērīgi pec parādu
sadalīšanas projekta.

Gadījumos, ja jauniem zemes īpašnie-

kiem parādu dzēšanai vajadzīgo līdzekļu
trūkst, trūkstošo sumu var aizdot valsts
zemes banka, nostiprinot bankai par labu
pirmo obligāciju uz viensētas zemi.

40. Ciktāl parādu nomaksu un parādu
dokumentu izpirkšanu neizdara labprātīgi,
parādniekam un kreditoram vienojoties,
parādu nomaksu un parādu un doku-
mentu dzēšanu, kā ari jauno obligāciju
nostiprināšanu zemes bankai par labu,
izved pati zemes banka, resp. viņas
pārstāvji, bez parādnieka piekrišanas.
Parādu rakstu dzēšanas vai nostiprinā-
šanas, kā ari citus tiesas izdevumus sedz
viensētu īpašnieki.

41. Parādi, kas nodrošināti ar sādžu
zemēm, nostiprināmi * pēc iedalīšanas
viensētās, uz viensētās iedalīto zemi,
ievērojot šo noteikumu prasījumus.

Ja kādam viensētās iedalītās zemes
īpašniekam nākas piemaksa naudā, tad
tā vispirms izlietojama uz šo viensētu
krītošo parādu dzēšanai pēc kreditoru
priekšrocībām.

XI. nodaļa.

Jaunierīkoto zemes vienību
koroborēšana.

42. Novilkumus vai izvilkumus no
apstiprinātiem zemes ierīcības plāniem
ar atzīmētiem uz tiem vai klātpieliktiem
izrakstiem no apstiprinātiem zemes ierīcī-
bas projektiem, centrālā zemes ierīcības
komiteja nosūta 2 eksemplāros attiecīgai
zemes grāmatu nodaļai vai Latgales
apgabaltiesas vecākam notāram.

Pēc šo dokumentu saņemšanas zemes
grāmatu nodaļas ' vai vecākais notārs:

1) atzīmē zemes grāmatu reģistros vi-
sas pārgrozības šinīs reģistros ievesto
zemes_ vienību sastāvā, platībā un
robežās,

2) atver minētos reģistros jaunu foliju
katrai jaunierīkotai zemes vienībai,

3) parādu un apgrūtinājumu pārveša-
nas vai sadalīšanas, kā ari aizlie-
gumu gadījumos — taisa attiecīgas
atzīmes, dzēš vai groza agrākās.

Pēc šā panta prasījumu izpildīšanas
zemes grāmatu nodaļa vai vecākais no-
tārs vienu plāna eksemplāru ar savām
atzīmēm nosūta centrālai zemes ierīcības
komitejai.

Piezīme. Šinī pantā paredzētā
kartība koroborejami visi zemes ierī-
cības akti un dokumenti, kuri sa-
stādīti uz bij. Krievijas !ik. kop.
X. sej. III. d. pamata, bet līdz šim
vel nav koroboreti.

Apriņķu un centrālā zemes ierīcī-
bas komitejas apstiprinātie zemes
ieiīcības projekti ir pielīdzināti agrāko
apriņķu un guberņas zemes ierīcības
komisiju galīgiem lēmumiem.

Plānus, kuri saņemti no zemes grā-
matu nodaļas, vai kurus vecākais notārs
atzīmējis zemes grāmatu reģistros, pēc šo
atzīmju uzrakstīšanas uz archivā glabāja-
miem oriģiualplaniem, centrālā zemes
ierīcības komiteja, izsniedz caur apriņķu
zemes ierīcības komitejām īpašniekiem.

43, īpašniekiem 42. p. kārtībā izsniegtie
plāni vai to izvilkumi atzīstami par īpa-
šuma tiesības pierādošiem dokumentiem.

44. Šo noteikumu dzīvē izvešanai
attiecīgas instrukcijas izstrādā zemkopī-
bas ministrija un apstiprina ministru
kabinets.

Ar so noteikumu spēkā ni>5,^N
celta bij. Krievijas lik. kon y ""'fj
(1912. g. izd. ar turp.). P ' A, Se

Rīgā, 1924. g. 2. oktobrī.
Ministru prezidents V 7 = «.
t " i -u ? ? aniUei,
Zemkopības ministrs E R, *?°aU ers

Pārgrozījumi un papildinājām-valsts zemes bankas stāt?
(Izdoti Latvijas Republikas Sat„ °

81. panta kārtībā). ^
Valsts zemes bankas statūtu, n

krāj. 1922. g., 72. un 1924. T fipapildināt un grozītsekosi:-I. Statūtu 8., 10., 11., 11». i» ,„
11V H?.. .12., 19, 52,, 74., 76

^
,

pantus ievietot ar sekosiem pantiemN
8. Ieķīlājamās mantas taksācijas "

teikumus un bankas darbvedības
matvedības un pārskatu sastādi?*
kārtību nosaka sevišķas instrukr
Instrukciju mantas taksācijai apstini*
finansu ministrs, uz _ bankas padonpriekšlikumu, bet pārējās instrukc^
apstiprina bankas padome, uz Vaļf
priekšlikumu.

^
Instrukcijas, kuras attiec»

uz aizņēmējiem vai bankas h,
zīmju turētajiem, izsludināmas «ValdībaiVēstnesī".

10. Zemes banku pārvalda banka
padome un valde. Padome sastāv mpriekšsēdētaja, viņa biedra kā - finansu
ministrijas pārstāvja un 5 locekļiem. Bei
tam padomē ieietbankaspārvaldniekiValde sastāv no pārvaldnieka, viņa biedu
un trim locekļiem.

11. Bankas padomi un valdi ie«
ministru kabinets nofinansuministripriekšā liktiem kandidātiem.

II. Padomes priekšsēdētājs un pa
domes locekļi, izņemot bankas pārvalij
nieku un finansa ministrijas pārstāvi
ieceļami uz trīs gadiem un ir neatceļami
izņemot gadījumus, kad padomes ioce
klim ar spēkā nākušu tiesas sprieduma
atņemtas vai aprobežotas tiesības, vai»
tas sodīts ar cietumu par noziegumiem,
kas izdarīti mantkārīgos nolūkos. Ji
padomes loceklis stāv izmeklēšanā vi
zem tiesas par minētiem noziedzīgiem
nodarījumiem, tad ministru kabinets lemj
par viņa atcelšanu vai atstādināšanu tu
amata izpildīšanas. Pirmos divos gados,
skaitot no šo statūtu spēkā stāšanā
dienas, izstājas ikgadus divi padomei
locekļi pēc savstarpējās vienošanās vai
lozes, bet nākošos gados tie, kas sa-
bijuši par padomes locekļiem trīs gadus,
Izstājušos padomes locekļus var iecelt
no jauna. Ja kāds no padomes loce-
kļiem izstājas pirms termiņa, viņa vietā
ieceļams jauns padomes loceklis uz at-
likušo laiku.

II. Padomes sēdes ir pilntiesīgas,

ja tanīs pfedalās ne mazāk ka puse no
visiem padomes locekļiem, ieskaitot pa; ,
domes priekšsēdētāju vai viņa t>iedn. .
Padome izšķir visus jautājumus ar klāt-
esošo balsu ' vairākumu. Balsīm vienlī-
dzīgi daloties, priekšlikumu izšķir priekš-
sēdētāja balss. Padomes sēdes sasain
priekšsēdētājs pēc vajadzības vai mļ
finansu ministra priekšlikumu.

11. Uz padomes pieprasījumu sēda
jāpiedalās, bez pārvaldnieka, ari pārējiem
valdes locekļiem. Valdes locekļiem tie-

sība piedalīties padomes sēdes ar pa-

domdevēja balsi. Lai noturētu sēdi W»
valdes locekļa līdzdalības, padomes lo-
cekļu vairākumam jāizsakās par saa

slēgtu sēdi.
11. Padomei pienākas :
a) lemt par nodaļu atvēršanu un slēg-

šanu, izprasot finansu ministra
ļauju (2. pants); . =

b) lemt par nekustamās mantas W
sanu bankas vajadzībām , HFfLjJ
bankai piederošās mantas pardo.»

un ieķīlāšanu ; , ..
. c) izdot instrukciju par tekošas Jļ.

spondences parakstīšanas karti .

d) izstrādāt un iesniegt finansu
nistrim bankas darbinieku «"J
sarakstu (18. pants), kā ari aps"

^nāt amatā bankas p ilnvarotos ,
daļu vadītājus, aģentus «d

atbildīgus darbiniekus; . .^
e) apstiprināt valdes izstrādātas m

cijas aizdevumu izsnieg šanaii ,
f) skatīt cauri un iesnieg t aps»I [V

šanai finansu mintstrim vaw
strādātos ieķīlājamo neitn» .
mantu taksācijas noteikumu»
Pants);

^g) apstiprināt valdes slēgtos "s
^ļ

ar ugiinsapdrošinašanas bieo



T~' "

Dar bankā ieķīlāto nekustamo
mastu ap drošināšanu;

h\ nosacīt atlīdzību par ķīlu zīmju
pārdošanu aizņēmēja uzdevumā;

., [^strādāt parādu dzēšanas plānus,
nosacīt augļu normu aizdevumiem,
deldēšanas procentu (35. pants), kā
ari sevišķas piemaksas bankas pār-
valdes izdevumu segšanai;

k) izstrādāt ķīlu zīmju paraugus, no-
teikt to nominālvērtību, procentu
apmērus un izlaišanas noteikumus
(55. pants);

1) apstiprināt valdes lēmumus par
ķīlu zīmju konversiju ;

ju) noteikt kādi zemesgabali iegūstami
tāļākpārdošanai bezzemniekiem un

* sīkzemniekiem;
c) pārbaudīt valdes sastādīto budžetu

un papildu kreditu pieprasījumus
(76. pants);

o) pārbaudīt valdes sastādīto gada
pārskatu (82. pants);

11s. Padomes locekļi noteīktu algu
nesaņem, bet viņiem atlīdzina par sē-
dēm un tiešos ceļa izdevumus uz notei-
kumu pamata, kurus apstiprina finansu
ministrs uz padomes priekšlikumu.

12. Valdes ir bankas likumīgā pār-

stāve visās vietās un rīkojas bez se-
višķas pilnvaras šo statūtu un padomes
instrukciju robežās. Valde vada bankas
operācijas, darbvedību, grāmatvedību un
saimniecības lietas, glabā bankas mantu
un par to atbild.

19. Nodaļas atrodas valdes tiešā pār-
ziņā un darbojas šo statūtu, kā ari in-
strukciju un rīkojumu robežās.

52. Parādu dzēšot, zemes banka
taisa dzēšanas atzīmes uz attiecīga
skaita ķīlu zīmēm, kuras samaksātas pēc
izlozējumiem no aizņēmēja deldēšanas
fonda vai no parāda dzēšanai skaidrā
naudā iemaksātām sumām (50. p. a un
c punkti), vai ari uz ķīlu zīmēm, kuras
iesniedz pats aizņēmējs (50. p. b punkts);
šīs ķīlu zīmes, kopā ar krepostaktu no-
sūta uz zemes grāmatu nodaļu līdz ar
priekšlikumu dzēst atmaksāto parādu no
zemes grāmatām.

74. Tuvākus noteikumus par īster-

miņa aizdevumiem, - rentes lielumu, no-
drošināšanu uz uzraudzības kārtību, at-
karībā no noteikumiem, zem kādiem
valsts dod bankai līdzekļus šīm operā-
cijām (68. p.), izstrādā bankas valde un
apstiprina bankas padome.

76. Bankas izdevumus sedz no
bankas ienākumiem.' Izdevumu budžetu
apstiprina finansu ministrs uz bankas
padomes priekšlikumu. Papildu kreditus
apstiprina tādā pat kārtībā.

82. Bankas gada pārskatu iesniedz
iinansu ministrim apstiprināšanai. Gada
pārskatā ievietojamās ziņas nosaka in-
strukcija (8. p.) Bilances un gada pār-
skati publicējami „ Valdības Vēstnesī"
un uz padomes "lēmumu ari citos
laikrakstos.

II. Statūtu 13. panta j punktu atvietot
ar sekošu 13. panta punktu:

j) pieņemt un atlaist ierēdņus, pie
kam bankas pinvarotos, nodaļu
vadītājus, aģentus un citus atbil-
dīgus darbiniekus apstiprina amatā
bankas padome.

"I- Statūtu 17., 38., 56., 66. un 13.
Panta 1. punktu atcelt.

%ā, 1924. g. 4. oktobrī.
Ministru prezidents V. Zamuels,

Finansu ministra biedrs
J. Blumbergs.

i . Pārgrozījums
atvijas hipotēku bankas statūtos.

Ozdots Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā).

Latvijas hipotēku bankas statūtu
-sekoP '

aUta (Hk " kr' 1924'- 128> izteikt

2t d
oiei, ^ar Izstliegto aizdevumu parad-
teiktn ? ā divreiz Sadā bankas no-
ņaud termilJ0s augļus, deldēšanas
Pārvar-" sevišl?as piemaksas bankas
kam , nas izdevumu segšanai, pie
lai^ ,?"§!'_ maksājami uz priekšu par
AucTii, nāltošam maksājumu termiņam.
vu UOrmu> ko banka ņem par aizde-
delrlpšUn aizdev uma termiņam piemērotu
dome procentu nosaka bankas pa-
viškas " parāda dzēšanas plānu. Se-
izcievun^ lemaksas taukas pārvaldīšanas
Padome y ^šanai taPat nosaka bankas
maksu Va J adzības gadījumā šo pie-
mīt "° ur?as tādā Pat kārtība var

'ķīlājamās nekustamās mantas

novērtēšanas, ķīlu zīmju izgatavošanas
un citu izdevumu segšanai bankai tie-
sība ņemt vienreizēji, saskaņā ar pado-
mes lēmumu, līdz vienam procentam no
pieprasītās aizdevuma sumas. Šo iemaksu
nekādā gadījumā atpakaļ neizsniedz,
izņemot to daļu, kas iemaksāta ķīlu
zīmju izgatavošanas izdevumiem.

Rīgā, 1924. g. 4. oktobrī.
Ministru prezidents V. Zamuels,

Finansu ministra vietas izpildītājs
J. Blumbergs,

[Papildinājumi
noteikumos par valsts nodokļu
un citu neapstrīdami valstij pie-
nācīgo naudas sumu piedzīšanas

kārtību.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā)
Noteikumus par valsts nodokļu un citu

neapstrīdami valstij pienācīgo naudas
sumu piedzīšanas kārtību (Lik. kr.
papild., 48) papildināt ar sekošārn pie-
zīmēm pie 1., 4., 5., 8. un 9. p. p.: *

Piezīme pie 1. panta. Pilsētās,
miestos un pagastos, kur nebūtu
iecelti sevišķi nodokļu piedzinēji —
valsts nodokļus un citas neapstrī-
dami valstij ' pienācīgas naudas
sumas piedzen vietējie policijas
ierēdņi savas priekšniecības uz-
raudzībā.

Piezīme pie 4. panta. Policijas
ierēdņi-piedzinēji lieto pastāvošos
policijas zīmogus.

Piezīme pie 5. panta. Policijas
ierēdņi-piedzinēji ņem virs pie-
dzenamās sumas 3° o valstij par
labu uu 2% policijas darbiniekiem
par labu kā viņu papildu algu.

Piezīme pie 8. panta. Sūdzības
par policijas ierēdņu-piedzinēju ne-
pareizu vai nelikumīgu rīcību iesnie-
dzamas viņu tiešai priekšniecībai
triju dienu laikā, ? skaitot no ne-

. pareizības vai nelikumības pielai-
šanas dienas Sūdzība neaptur
piedzīšanu.

Piezīme pie 9. panta. Policijas
ierēdņi-piedzinēji rīkojas pēc in-
strukcijām, kuras izdod iekšlietu
ministrs saziņā ar finansu ministri.

Rīgā, 1924. g. 4. oktobrī.

Ministru prezidents V. Zamuels.
Iekšlietu ministra biedrs A. Dzenis.

Finansu ministra biedrs
J. Blumbergs.

Noteikumi
par meža likvidēšanu uz piešķir-

tās fonda zemes.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
1. Valsts īpašumā atstāto mežu uz

piešķirtām valsts fonda zemēm zemkopī-
bas ministrijai tiesība likvidēt 8 gadu laikā,
skaitot no zemes galīgās piešķiršanas
dienas. .

2. No 1. p. minētā meža ~lapu koku
mežu līdz 30 gadu un skuju koku
līdz 50. g. vecu zemkopības ministrijai
uz zemes ieguvēja pieprasījumu ir
tiesība atstāt pēdējam visu vai pa_ daļai
par pastāvošo takses cenu pret tūlītēju
samaksu, vai pieskaitot sumu zemes iz-
pirkšanas maksai, -—ja minētais mežs
nav nepieciešams pārējo vietējo iedzī-
votāju vajadzību apmierināšanai. Šo
mežu zemes ieguvējam līdz zemes koro-
borēšanai nav tiesība pārdot bez zem-
kopības ministrijas atļaujas.

3. Par meža pārdošanu pretēji 2._p.
noteikumiem vainīgais zemes ieguvējs
sodāms ar naudas sodu līdz pārdota
meža trīskārtīgam takses apmēram Sodu
uzliek zemkopības ministrs un piedzen
administratīvā kārtā.

4. Šo noteikumu izvešanai dzīve
zemkopības ministrs izdod instrukciju.

Rīgā, 1924. g. 4. oktobrī.
Ministru prezidents V. Zamuels.

Zemkopības ministrs E. Bauers.

Noteikumi

par ārvalstu ordeņiem un citam
goda zīmēm.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
,81. panta kartība.)

1. Latvijas pilsoņi var pieņemt viņiem
piešķirtos ārvalstu ordeņus un citas goda
zīmes, bet tādas nēsāt var vienīgi ar
Valsts Prezidenta atļauju.

2._ Ar ārvalstu ordeni vai citām goda
zīmēm apbalvotie valsts dienestā esošie
pilsoņi ziņo par to caur priekšniecību
sava resora ministrim Valsts Prezidenta
atļaujas izprasīšanai, bet visi citi —
arlietu>_ministrim tanī pašā nolūkā.

3. Ārzemju ordeņi uzliekami pēc to
saņemšanas kārtas, aiz Latvijas ordeņiem.

Ar šo atcelts 1920. g. 13. augusta
rīkojums par ārvalstu ordeņu, medaļu
un dažādu krūšu zīmju nēsāšanu Latvijā
(Lik. kr. papild. 80).

Rīgā, 1924. g. 4. oktobrī.
Ministru prezidents V. Zamuels.

Karā ministra v. i. J. Arājs.

Noteikumi
par nekustamu mantu pirmpirk-
šanas un zemes izlietošanas tie-
sību piešķiršanu vietējām paš-

valdībām.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā).
I.

1. Pilsētu un miestu pašvaldībām
pieder pirmtiesības pirkt nekustamas
mantas, kuras atrodas attiecīgo pilsētu
vai miestu administratīvās robežās, lai
novērstu dzīvokļu un telpu trakumu
pašvaldības pašu vajadzībām un labie-
rīcības mērķiem, un lai apkarotu spe-
kulāciju ar nekustamu mantu.

2. Pirmpirksanas tiesības neattiecas:

1) uz nekustamām mantām, kuras
iegūst valsts ;

2) uz nekustamām mantām, kuras
iegūst ārvalstis savu diplomātisko
pārstāvju vajadzībām;

3) uz visādām fabrikām ar visiem to
piederamiem (Viet. lik. kop. III. d.
547., 557. un 573. p. p., bij. Kriev.
lik. kop. X. sēj. I. d. 384. un
388. p.);

4) uz nekustamam mantām, no kurām
atsavina ideālo daļu (ne vairāk par
pusi) un kuras paliek pārdevēja un
pircēja kopējā īpašumā un val-
dīšanā ;

5) uz nekustamām mantām, kuras
pāriet no vienas personas uz otru
bez atlīdzības;

6) uz nekustamām mantām, kuras
pāriet: ieķīlās valdīšanā, maiņā
pret otru vairāk vai mazāk līdz-
vērtīgu nekustamu mantu un atdodot
mūža nomā;

7) uz nekustamām mantām, kuras at-
savina -atklāti pārdodot piespiedu
kārtībā vai labprātīgi;

8) uz nekustamām mantām, attiecībā
uz kurām trešam personām ir iz-
pirkšanas tiesības, kuras dibinātas
uz likumu (Viet. lik. kop. III. d.
939.. 1615. un 1677. p.), Ilgumu
vai testamentu (Viet. lik. kop. III. d.
1615. un 1617. p.), ja rīkojums,
kas devis šīs tiesības, ierakstīts ze-
mes grāmatās; tāpat ari pirmpirk-
sanas tiesības, kuras dibinātas uz
likumu (Viet lik. kop. III. d. 939.,
1327. un 4138. p. un bij. Kriev.
lik. kop. X. sēj. I. d. 555. p.), vai
uz līgumu (pēc Viet. lik. kop. 3929.
un sekojošiem pantiem.)

3. Pagastu pašvaldībām pieder biezi

apdzīvotās vietās (sk. agr. ref. lik. II. d,
43. p.j to viņu pārzinās teritorijā atrodo-
šos zemes gabalu pirmpirksanas tiesība,
kuri atdalīti no valsts zemes fonda, ja
tādus zemes gabalus atsavina par maksu
persona, kurai tie piešķirti, vai viņas
mantinieki, ja tos neatsavina valstij par
labu.

4. Atsavinot nekustamu mantu, pār-
došanas akts pirms ierakstīšanas zemes
grāmatās iesniedzams norakstā attiecīgai
pašvaldībai, kura par akta saņemšanu
izdod kvīti, norādot; nekustamu mantu,
pārdevēja un pircēja vārdu un uzvārdu
un noraksta saņemšanas laiku.

5. Sešu nedēļu laikā no akta saņem-
šanas attiecīgā pašvaldība var paziņot
pēc noradītās adreses savu vēlēšanos iz-
lietot pirmpirksanas tiesības; šis paziņo-
jums uzliek tai par pienākumu nekavējo-
ties stāties pie attiecīga pirkšanas* akta
sastādīšanas uz tiem nosacījumiem, uz
kuriem notikusi vienošanās ar pircēju.

6. Par savu vēlēšanos izlietot pirm-
pirksanas tiesības attiecīgā_ pašvaldība.,
līdz ar iepriekšējā panta noradīto paziņo-
jumu, paziņo attiecīgai zemes grāmatu
nodaļai vai vecākam notāram; to neizpil-
dot, ' pašvaldība zaudē pirmpirksanas
tiesību.

7. Bez pārdošanas nosacījumu izpil-
dīšanas pašvaldībai jāatlīdzina pirmējā
līguma slēdzējiem visi ar līgumu sai-
stītie izdevumi (Lik. kr. 1922. g. 3. sk.
4. p.), cik tāl tie ir bijuši vajadzīgi un
pierādīti.

8. Pēc tam, kad pilsētas vai miestapaš-
valdībai paziņots pārdošanas akta no-
raksts, līgumslēdzējiem nav tiesības atkāp-
ties no līguma, to atvietot vai papil-
dināt. Līgumslēdzēju vienošanās, par
kuru nav minēts pārdošanas aktā, nav
saistoša piekš pašvaldības.
9. Tās nekustamas mantas pirkša-

nas-pārdošanas aktu, uz kuru pilsētas
vai miesta pašvaldībai ir pirmpirksanas
tiesība, nevar apstiprināt vai ierakstīt ze-
mes grāmatu reģistri pirms 5. pantā mi-
nētā termiņa notecējuma.

II

Pašvaldībām pieder ari tiesība, bez
īpašnieka atļaujas, vilkt apakšzemes un
gaisa vadus apgaismošanas, kanalizācijas
un citām pašvaldības vajadzībām. Ja
darba izvešanai būtu vajadzīgs būvēs ricf''
plēst, vai apstādījumus nocirst, tad tas
izdarāms un atlīdzība īpašniekam nosa-
kāma 1923. g. 24. maijajikuma par neku-
stamas mantas piespiedu atsavināšanu
valsts vai sabiedriskām vajadzībām (Lik.
kr. 59.) paredzētā kārtībā.

Rīgā, 1924. gada 4. oktobrī.
Ministru prezidents

V.Zamuels.
Tieslietu'ministrs J. Arājs.

Rīkojums
par darba algas normām Jel-
gavas un apkārtnes restorānu,
viesnīcu, kafejnicu un tam-
līdzīgu uzņēmumu darbinieku

iemaksām slimo kasēs.
Pamatojoties uz «Noteikumu par strād-

nieku un citu algotu darbinieku nodro-
šināšanu slimības gadījumos" 12. pantu
darba ministrija nosaka, sākot ar š. g.
15. oktobri līdz turpmākam rīkojumam,
sekošas darba algas normas, no kurlm
par Jelgavas un apkārtnes restorānu,
viesnīcu, kafejnicu un tamlīdzīgu uzņē-
mumu darbiniekiem izdarāms „Notei-
kumu" 42., 59., 60. un 62: pantā pare-
dzētas iemaksas un piemaksas slimo
kasēs:

1. kategorija: 100 lati mēnesī —
I. šķiras restorānu, viesnīcu un kafejnicu
sulaiņi, šveicari un garderobjeri.

2. k a t e g o r i j a : 80 lati mēnesī —
II. šķiras restorānu, viesnicu un kafej-
nicu sulaiņi, šveicari un garderobjeri.

3. kategorija: 60 lati mēnesī —
III. šķiras restorānu, viesnicu, kafejnicu
un tējnicu sulaiņi un visu uzņēmumu
marķieri.

4. k a t e g o r i j a : 50 lati mēnesī —
ēdienu veikalu sulaiņi un citi darbinieki,
kā ari visu uzņēmumu istabas meitas un
iebraucamo vietu sētnieki.

5. kategorija: 35 lati mēnesī —
visu šķiru restorānu, viesnicu, kafejnicu,
tējnicu, ēdienu veikalu un citu tamlīdzīgu
uzņēmumu mācekļi un mācekles.

Piezīme. Sulaines attiecīgas kate-
gorijas uzņēmumos pielīdzināmas
sulaiņiem.

1924. g. 3. oktobri Nt 16909.
Darba aizsardzības departamenta

direktora vietas izpildītājs F. Roze.
Sociālās apdrošināšanas

nodaļas vadītājs Jul. Treimanis.

Ar ministru kabineta
piekrišanu

apstiprinu.
1924, g. 2. oktobrī.

Satiksmes ministrs
J. Panlnks

Rīkojums Nr. 311
par tarifa pazemināšanu Bauskas
lauksaimniecības un rūpniecības iz-

stādes eksponātiem.
Lieku priekšā visām Latvijas dzelzs-

ceļu stacijām no š. g. 1. oktobra līdz
1. novembrim pieņemt pārvadāt līdz
Bauskas stacijai Bauskas lauksaimniecī-
bas un rūpniecības izstādes eksponātu
(izstādāmo preču un priekšmetu) sūtīju-
mus, aprēķinot par šiem sūtījumiem
75% no pastāvoša preču tarifa veduma
maksas.

Tāpat lieku priekšā Bauskas stacijai
pieņemt un nosūtīt atpakaļ minētās iz-
stādes nepārdotos eksponātus līdz to
pirmajām izsūtāmām stacijām, piemēro-
jot šiem atpakaļsūtamiem eksponātiem
augstāk minēto pazemināto tarifu.



Šis tarifu pazeminājums attiecināms,
kā uz parastā, tā ari uz pasažieru
ātruma, tiklab turp, kā atpakaļ sūtāmo
eksponātu sūtījumiem. Eksponātu sūtī-
jumiem tiešās ārzemes satiksmes minētā
pezeminātā veduma maksa piemērojama
tikai pa Latvijas dzelzsceļu daļu.

Izstādītājiem, kuri vēlas savus ekspo-
nātus pārvadāt par pazeminātu tarifu,
sūtījumi jāadresē uz Bauskas lauksaim-
niecības un rūpniecības izstādes komi-
tejas vārdu un, eksponātus nosūtot, pie
preču zīmes jāpieliek minētās komitejas
izdotā apliecība pēc klātpieliktā pa-
rauga. Izsūtāmā stacija šādu apliecību
pievieno pārvadāšanas dokumentiem,
kurus gala stacija iesūta finansu direk-
cijai pie izdoto preču norēķina.

Par tiešās ārzemju satiksmes ekspo-
nātu sūtījumiem, ja tie adresēti uz izstā-
des komitejas vārdu, minētās apliecības
var iesniegt ari gala stacijā.

Izstādītājiem, kuri vēlas savus nepār-
dotos eksponātus uz izsūtāmo staciju
atpakaļ sūtīt par pazeminātu maksu,
eksponātus atpakaļ sūtot pie preču zīmes
jāpieliek iepriekšēja preču zīme, pie
kuras eksponātu sūtījums pienācis
Bauskā, kā ari no minētās komitejas,
pēc klātpieliktā parauga, izdota aplie-
cība, kura vietējās satiksmes sūtījumiem
līdz ar iepriekšējo preču zīmi jāpievieno
pārvadāšanas dokumentiem un jāiesūta
Finansu direkcijai pie izdoto preču no-
rēķina; ārzemju satiksmes sūtījumiem šī
apliecība un minētā "preču zīme jāpieliek
pie izsūtīto preču norēķina.

Atpakaļsūtamo eksponātu daudzums
nedrīkst pārsniegt iepriekšējā preču zīmē
uzrādīto eksponātu daudzumu.

Pārvadājot eksponātus, papildu maksā
jumi ņemami pastāvošos tarifos pare
dzētos pilnos apmēros.

I. paraugs
eksponātu pārvadāšanai

uz izstādi.

APLIECĪBA

Bauskas lauksaimniecības un rūpniecī-
bas izstādes komiteja ar Šoapliecina, ka

(eksponenta vārds un uzvārds)

piederos !
(izstādāmo preču vai priekšmetu

nosaukums vai svara daudzums)

ir pieteikti izstādes komitejai kā Bauskas
lauksaimniecības un rūpniecības izstādes
eksponat
un tāpēc, pamatojoties uz dzelzsceļu virs-
valdes š. g. 2i oktobra rīkojumu jsfe311,
pārvadājam no
stacijas līdz stacijai

par pazeminātu par 25% no pastāvošā
preču tarifa veduma maksu.

(Zīmogs) Izstādes komitejas
^

paraksts.

II. paraugs
nepārdoto eksponātu

atpakaļsūtīšanai.

APLIECĪBA.

Bauskas lauksaimniecības un rūpnie-

cības izstādes komiteja ar šo apliecina, ka

(eksponenta vārds un uzvārds)

piederos
(izstādīto preču vai priekšmetu nosaukums,

ir nepārdot
to gabalu vai svara daudzums)

Bauskas lauksaimniecības un rūpniecības

izstādes eksponat un tāpēc, pamato-

joties uz dzelzsceļu virsvaldes š. g.

2.oktobra rīkojumu N°311, pārvadājam

no stacijas līdz

_.... stacijai par pazemi-

nātu par 25% no pastāvoša preču tarifa

veduma maksu.

(Datums) Izstādes komitejas paraksts.

Šis rīkojums spēkā no 1924. g.
1. oktobra līdz 1. novembrim.

Dzelzsceļu galvenā direktora
pal. v. i. Arronets.

Finansu direktora pal. J. Bērziņ š.,

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums Nq 24.

Saskaņā ar 1923._g. 23. aprīļa likuma
16. pantu, zemes vērtēšanas virskomisija
paziņo, ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo
vērtēšanas komisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību novērtēšanas lietās

1924. g. 6. novembrī,pulksten 3 dienā,
Rīgā, Noliktavas ielā N° 1, dzīv. 5

121) Liepājas apriņķa Priekules pagasta
Paplakas un Priekules muižās;

122) Tukuma apriņķa Bikstu pagasta
Springu un Bikstu muižās ar pus-
muižām un kalpu mājām.

1924. g. 11. novembrī, pulkst. 3 dienā;
turpat

123) Tukuma apriņķa Šlokenbekas pa-
gasta Cērkstes un Mazcērkstes
muižās un Allines pusmuižā;

124) Rīgas apriņķa Sējas pagasta Sējas,
Jaunā un Grāves muižās;

125) Jelgavas apriņķa Bērzmuižas pa-
gasta Meža, Odzes un Bērzmuižā.

Rīgā, 1924. g. 4. oktobri.

Zemes vērtēšanas virskomjsijas
priekšsēdētāja biedrs A. V a it s,

Sekretāra vietā A. Sakenfelds,

Darba ministrijas uzaicinājums
visām valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Darba ministrija uzaicina visas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus griezties vajadzības gadījumā
ar pieprasījumiem pēc darba spēka pie
Rīgas pilsētas darba apgāde»,
Torņa ielā N° 4, tālruņi: 563 un 564.

Uz š. g. 1. oktobri darba apgādē bija
sekošs skaits bezdarbnieku:

Sievietes:

Apģērbu strādnieces . . 9
Mājkalpotājas . . . -. 44
Laukstrādnieces ... 12
Tekstilstrādnieces ... —
Gumijas strādnieces . . —
Kantora darbinieces . . 68
Tirdzniecības kalpotājas 5
Higiēnas strādnieces. . —
Nekvalificētas strādnieces 73
Citos arodos .... 10
Pusaudži ...... 2

Kopā . 223
Vīrieši:

Metalstrādnieki. ... 26
Kokstrādnieki .... —
Būvstrādnieki .... 23
Kantora darbinieki . . 13
Mājkalpotāji 6
Transportstrādnieki . . —
Laukstrādnieki .... 1
Tirdzniecības kalpotāji . —
Nekvalificēti strādnieki . 54
Citos arodos .... 8
Pusaudži —

Kopā . 131

Kas attiecas uz grāmatrūpniecības
strādniekiem, _ Rīgas_ grāmatrūpniecības
darba apgāde reģistrēti uz 1. oktobri un
vajadzības gadījumā no minētās apgādes
(Lāčplēša ielā 43/45) pieprasāmi sekošie
arodstradnieki:

vīrieši sievietes
Burtliči. ..... 13 2
Tipogrāfijas iespiedēji 3 —
Litogrāfijas „ 3 —
Grāmatsējēji. ... 8 —
Litografi 2 —
Linētāji ..... 2 —
Korektori — l
Ielaidējas — 28
Spiestuves strādnieces — 30
Palīgstrādnieces . . — 21
Palīgstrādnieki ... 9 —

Kopā . 40 82
Pavisam 122 bezdarbnieki.
Darba aizsardzības departamenta

direktors J. Roze.
Vecākais statistiķis J. Baltais.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1924. g. 4. oktobri.
1. Pieņem un nolemj izsludināt Lat-

vijas Republikas Satversmes 81. panta
kārtībā:
/-l) noteikumus par nekustamu mantu

pirmpirksanas un zemes izlietošanas
tiesību piešķiršanu vietējām paš-
valdībām,

2) pārgrozījumu Latvijas hipotēku

bankas statūtos, .
3) noteikumus par ārvalstu ordeņiem

un citām goda zīmēm, _
4) noteikumus par meža likvidēšanu

uz piešķirtās fonda zemes,
5) papildinājumus noteikumos pai

valsts nodokļu un citu neapstrīdami
. valstij pienācīgo naudas sumu pie-

dzīšanas kārtību un .
6) pārgrozījumus un papildinājumus

valsts zemes bankas statūtos.
2 Pieņem likumprojektu par tirdz-

niecības procesa likumu, 1903. gada
sodu likumu un kriminālprocesa likumu

grozīšanu un pap ildināšanu un nolemj
to iesniegt Saeimai.

Māksla
Izrādes kareivjiem nacionālā teātri.

Nacionālais teatrs, ievērojot tagad ap-
mācībā iesaukto rezervistu velēšanos,
sarīko šonedēļ divas kareivju izrādes:
otrdien, 7. oktobrī, pulksten 5 p. p.,
izrādīs Bernara Šou'a komēdiju „ P i g-
malions", un piektdien, 10. oktobrī,
pulksten 7 vakarā Annas Brigader drāmu
„Heteras mantojums". Griežam
uz šīm izrādēm kareivju vērību, jo pec
tam kareivju izrādes notiks retāk.

Dailes teātrī tagad izrāda Pe-Ge dra-
matizējumā Kaudzīšu «Mērnieku
laikus", 15 ainās. Tas jau ir trešais
šā raibā stāsta dramatizējums. Tagadējais
dramatizējums sagatavots taisni Dailes
teātra mākslinieciskā satirasstila prasībām
— izceltas pa galvenai tiesai karikaturiskās
dzīves ainas, tās sāpinot veikli ar dejām
un muziķu, kas viss publiku smīdina un
uzjautrina. Labi savas lomas izrāda:
Žibalts — Ķenci, A. Michelsons — Pie-
tūku Krustiņu un J. Priede — Švaukstu

Dailes teatrs. Otrdien, 7. oktobri

pulksten 5 pēc pusdienas skolnieku iz-
rādē vēl reizi .Princese Gundega
un karalis Brusubārda". Treš-
dien, 8. oktobrī, pulksten V^ Vakarā
«Mērnieku laiki" un ceturtdien.
9. oktobri, pulksten 5 pēc pusdienas
kareivju izrādē komēdija «Divas pī-
les". Sagatavošanā Karlo Goldoni ko-
mēdija «Pļ āp īgās sievas".

Tirdzniecība un rūpniecība

Amerikas savienoto valstu saim-
nieciskais stāvoklis septembra

mēnesī 1924. gadā.
Sekošā telegrama, kura tikko saņemta

no Amerikas, raksturo Savienoto valstu
saimniecisko stāvokli šī gada septembra
mēnesī.

Tirdzniecība un rūpniecība attīstās;
„on call" aizdevumi 2%; vērtspapīri
un obligācijas kāpj; tērauda pārpro-
dukcija 60% no ražotspējas; tekstil-
fabrikas pakāpeniski paplašina darbību;
dzelzsceļu lādiņi lielāki kā jebkad šogad;
automobiļu produkcija pavairojas; dzelzs-
ceļu peļņa augstāka.

C. J. Mayer,
Amerikas tirdzniecības atašē.

Rigas ostā ienākuši kuģi.
2 ok'obiī

Post Hajnasch, latviešu jūras prāmis, 65 reģ ton
brutto, no Kuivižiem ar malku.

Kaija, latviešu tvaikonis, 244 reģ. ton. brutto, no
Ainažiem ar gabalu precēm.

R. O V. Ns 27, latviešu jūras prāmis, 96 reģ ton
brutto, no Carnikavas ar stutkokiem

Turaida, latviešu tvaikonis, 1608 reģ. ton. brutto
no Blithas ar oglēm. '

Tjaldur, dāņu tvaikonis, 795 reģ. ton. brutto noKopenhāgenas ar gabalu precēm.
Venus, dāņu burenieks, 150 reģ. ton brutto no

Faselas ar balastu
V. K. P 1, latviešu prāmis, 307 reģ. ton. bruttono Carnikavas n stutkokiem.

3. oktobri.
Was«. igauņu tvaikonis, 506 reģ. ton. brutto noPernavas '
Kohlenirnport, vācu tvaikonis, 1123reģ ton bruttono Karalauciem ar balastu

^ sbl^c^lu"''reģ-t0n- btUtt°' ™
Arlja latviešu burenieks, 84 reģ. ton. brutto neSalacgrīvas ar malku.
Neubsd, latviešu tvaikonis . 5-5 reģ. ton. brutto noAinažiem ar gabalu precēm.

No Rigas ostas izgājuši kuģi.
1. oktobri.

?^SVSStttSB?**65 *brutto'St^
Tpk

t
uSšā

btt^eniekS 7? '- t0n- bratt0 '01g\aEi„kšr nieks ' 94reģ - ton - brutt °-«
"*ttJ!$££ZSt*107 rež - ton-

Ilga, latviešu tvaikonis, 212 reģ. ton . brutto, mVentspili ar gabalu precēm.; !

Frida. dāņu burenieks, 302 reģ. ton. brutto »Duglasu ar kokiem. '
Argosy, Amerikas tvaikonis, 4495 reģ. ton bruttouz Helziņlorsu ar gabalu precēm
Kandava, latviešu tvaikonis, 1905 reģ. ton. brutto

uz Ģenti ar liniem un kokiem.
Herbert flscher, vācu tvaikonis, 24C4 reģ ton

brutto, uz Londonu ar kokiem.
Hans Tavsen, dāņu tvaikonis, 1779reģ.ton balto

uz Sundetlandu ar kokiem
Eveiest, latviešu tvaikonis, 2109 reģ ton brutto

uz Pērnavu tukša.
Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ. ton. brutto

uz Londonu ar gabalu precēm.
Stegelborg, dāņu tvaikonis, 1*85 reģ. ton. brutto,

uz Naksko.u ar eļļas raušiem.

2. oktobrī.
Felicia, zviedru tvaikonis, 1310 reģ. ton. brutto, ur

Goteborgu ar ozolkokiem.
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto, u

Ainažiem «r gabalu precēm.
Baltmor, latviešu tvaikonis, 2673 reģ. ton. brutto,

uz Mančesteri ar kokiem.
Maiga, latviešu tvaikonis, 158,18 reģ. ton. brutto,

uz Stokholmu ar gabalu precēm.
Uranus. vācu tvaikonis, 726,22 reģ. ton. br.tto,

uz Hamburgu ar gabalu precēm.
Alide, igauņu burenieks, 51 reģ ton. brutto, uz

Verderi tukšā.
Zemgaliets. latviešu burenieks, 74 reģ. ton. brutto,

bz Ķesterciemu tukša.
Elza, latviešu burenieks, 72 reģ ton. brutto, u

Tripiti tukša.
Pauls, latviešu burenieks, 205 reģ. ton. brutto, \a

Roju tukšā.
J. K., latviešu jūras prāmis, 52 reģ. ton. brutto,

uz Carnikavu tukšā.
V. K. P. Ns 1, latviešuprāmis, 307 reģ.ton.brutto,

uz Carnikavu tukša.

3. oktobri.

Indra, vācu tvaikonis, 1384 reģ. ton. brutto, «

Valdomu ar balastu.
Pax, vācu tvaikonis, 513,25 reģ. ton. brutto, «

Karflaučiem ar gabalu precēm.
Naiga, latviešu tvaikonis, 360 reģ. ton. brutto, «

Kalmau ar gabalu precēm.
Sulgam, latviešu burenieks, 117 reģ ton. bruito,

uz Kflteni tukša. ,
A. v. H. Ns 54, latviešu jūras prāmis, 264 «g.

ton. brutto, uz Carnikavu tukšā.
4. oktobri

Kaija, latviešu tvaikonis, 244 reģ. ton. brutto, w
Ainažiem ar gabalu precēm.

Liepājas ostā ienākuši kufii
30. septembrī.

Lotus, igtugu burkuģis, 200 reģ. ton. brutto,»»
Kopenhāgenas ar balastu.

Stella, latviešu mototkuģis, 240 reģton. brurw>

no Ventspils ar malku. ..
Ebba, vāca tvaikonis, 268 reģ. ton. brutto ,

Libekas ar sāli.

No Liepājas ostas izgājuši kufli
30. septembri.

Fridrich, latviešu burenieks, 68 reģ. ton. brut*

uz Pāvilostu tukšā. .„.|t,
Oljaren , zviedru mototkuģis, 5482 reģ. ton. tr»'

uz Malmi ar balastu. hrutto.
Normāls, latviešu burenieks, 67. reģ. ton. »•»

uz Pāvilostu tukšā. . „,,„ &
Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. bru"°'

Ventspili ar dažādām precēm.

Telegramas.
(Latvija» telegralB aģentu» Ir«ffli« teleRra»^

Stokholmā, 4. oktobri. SoJJ.
galīgi noskaidrots Zviedrijas P
lamenta-apakšnama vēl es

^iznākums: konzervativie ieSuVLraļi
mandātus, zemnieku savienība 24,

^uu demokrātiskā tautas partija 33, ao° fi
mokrati 104un komunisti 5. Salīdzm

^līdzšinējā apakšnama sastāvu, „.
un demokrāti zaudējuši 8 vietas ,
nisti 2; turpretim konzervativie pa

.^
juši savu vietu skaitu par 2> zej0a rk
savienība par 3 un socialdernoktan i^

Redaktors: M. '*'""? -^

,7/***
Kursi. ^

Rtgaibhža, 1924. gadaj
^

K-

100 Latvijas rbļ 7^~"
1 Amerikas dolārs sT"~2,~
1 Anglijas mārciņa ... .. 23 no 5,21
100 Francijas franki .... -}kd~~23-*
100 Beļģijas liankn 24 sn Š'70
300 Šveices iranka oo'^ *"S.35
100 «aujaslira. .... .. 22™ S'75

*00 Zviedrijas krona ....\ģfC^100 Norvēģijas krona . . . . 726t,3885
i00 Dānijas kronu 8930

,85

100 Čechoslovaķijas krona . . jj'^~ f ~
500 Holandes galdeņu . . . 19q'_~^'75
tOOO miljards Vācijas marka . l' ia i n«
100 Somijas marka 12 75 ,5
?00 Igaunijas marka .... ro },25
500 Polijas slota 98 '_ .31
100 Lietavas litu ...... 5o '_~"

i210 Krievijas «cita rabļa . , . 2650—Krievija. «Hstbidi: ' o;§}p.Tr.«
SSSR Jeivoņees 28,10-*»ĶO/t neatkarības aisņēraums . 2-~i,n
5°/o Zemes banka ķīla līmes %»', i' no
Rigas biržas komitejas kotaclfas komisijas

piiekisēčiētājs J. Skujevics
Zvērināts biržas māktas M. Okmians

Šim numuram 8 lapp"888.



?—?•?"????"^

r^n^slt^gājumi. ļ
VtSS*»*1 **"»alata -

i7k lik 309. panta pamata, _ ar

& tiesU 7inamu , ka no Latvijas zverin.
š° t nadomes zvērinātu _ advokātu
|dv?- .«ņemtais Valentīns Dāvis no-
skaita ufV advokata svinīgo solījumu
deva alatas departamentu kopsapulces
TiesU oada 1 oktobra sēdē un uz šini
l9?4' taisītā lēmuma pamata ir ievests

zinātu advokātu sarakstā.

ļjtf* oktobri 1924. g.
Tiesu pal - prlekšsēd. A. Kv.esis.

JģrSekretars^Kasparsons.

Riaas apgabali. I. kriminalnod

Tonā ar savu š. g. 24. septembra
saskar, nreklē uz soda lik. 47!. p.
lel5 ļ okt un 475. p. pamata apsūdz.

'• leieavas pilsētas piederīgo Jāni

&a df Ludviga d. S ē t ma ni,_ 29 g.
enkura sevišķas paztmes ir ar jūrnieku
„?m tetovētas rokas.
wkm iestādēm un personam,_ kuram
.L kur atrodas minētais Setmanis

ffa manta, jāpaziņo par to Rigas

SaībaltiesaĻ kā ari jaspej attiecīgi soļi

S Sētmaņa, apcietināšanai, jo ka
2libas līdzekļu veids pret viņa izvai

rišanos no tiesas, saskaņa ar tiesas s. g.

24 sep tembra lēmumu, noteikts apcie-
tinājums.

Rīgā, 30. sep tembrī 1924. g.

Piiekšsēd. b. v. (paraksts).
122,3 Sekretāra v. i. Kalniņš.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.

oamatojoties uz civ. proc. lik. _20-0. un

2062 P-P-. ievērojot miruša Georga
ļ Oersdorfa mantojuma masas aizgādņa
Hansa (Johana) Fridricha d. Rozena
oilnvarnika zv. adv. Gustava Hiršheidta
lūgumu un savu 1924. g. 16. septembra

lēmumu , paziņo, ka mir. Georga i. Oers-
dorfa mantojuma masas aizgadnisHansjs
(Johans) Fridricha d. Rozens paradu pec
sekošām obligācijām:

1) par 3187 rbļ. 90 kap. atlikuma ne
obligācijas par 4900 rbļ. piimatnejalie-
lumā, apstiprinātas 1886. g. 8. marta ai
ik 306, uz nekustamo īpašumu Valmieras
apriņķī, Dauguļu muižas zemnieku zemes
Buke 'mājām zem zeme_ s grāmatu reģ.
Ks '3510, izdota no Jāņa Bukova par
labu Georgam f. Gersdorfam, kura pār-
gājusi uz zemnieku zemes bankas Rīgas
nodaļu, kā blankocesionaru;

2)|par 500 rbļ., atlikuma no obligācijas
par 3000rbļ. pirmatnēja lieluma apstipri-
nātas 1893. g. 6. septembrī ar Ns 294, uz
nekustamo īpašumu Valmieras apr.,
Dauguļu muižas zemnieku zemes „Boše
mājām zem zemez grāmatu reģ. N° 3523,
izdotas no Mārtiņa Bērziņa par labu
Georgam Kārļa d. f. Gersdoriam, kura
pārgājusi uz to pašu _zemnieku zemes
bankas Rīgas nodaļu, kā blankocesionaru;

3) par oOO rbļ, apstiprināta 1807. g.
11. decembri ar Ns 330, uz to pašu _ ne-

kustamu īpašumu, izdotu no Peteja
Riekstiņa par labu tam pašam Georgam
Kārļa d. f. Gersdorfam, kura pārgājusi
uz to pašu zemnieku zemes bankas Rīgas
nodaļu, kā blankocesionarī;

4) par_ 300 rbļ.. apstiprinātu 1911. g.
30. jūnija ar Ns 463, uz to pašu neku-
stamo īpašumu izdotu no Pēteja Marianas
d.Riekstiņa par labu tam pašam Georgam
Kārļa d. t. Gersdorfam, kura pārgājusi
uz to pašu zemnieku zemes bankas Rīgas
nodaļu, ka blankoeesionari ir s maksājis,
bet šīs augšā minētās obligācijas nevar
tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam deļ
dzēšanas zemes grāmata, tamdēļ ka ir
gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kufām būtu tie-
sības uz augšā aprādītām obligācijām,
pieteikties'tiesā sešu mēnešu laikā,
skaitot no tās dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests «Valdības Vēstnesī", un
aizrāda , ka, ja šīs personas noteikta
laika nepieteiksies, obligācijas atzīs par
iznīcinātam un _ lūdzējam dos tiesību
Prasit parāda dzēšanu zemes grāmatā.

%ā, 1924. g. 26. septembri. Ne 3467
„Prlekšsēd. v. D. Cimmermans.
11909 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabalt.3. civiln.,
«? civ. «es. lik. 1967., 2011.—2014. un
9^ī ' p' p- un Balt- privāttiesību kop.
«N- P- pamata, uz mir. Alberta Pūriņamant masas aizgādņa Kārļa Dūmiņa un
«nestaJJ pajnieKa pilnv. zv. adv. V.

unkevica lūgumu uzaicina visas per-
inā s, kuram ir kaut kādas pretenzijas,
i '™,va> ierunas pret šai tiesā 16. sep-'«ribn I924.g. publicēto 1920.g. 12.martā
^aismanespag. mir. .Kalna-Jaunzemu"uaias īpašnieka Spriča Jāņa d. Pūriņamantoj uma ligumu, kas noslēgts starp
Pmi ulLvina dēlu Albertu-Aleksandru
. urln« 25. novembri 1923. g. Valmierā,
kāri«*-

Vlsas Personas . kurām ir kaut
mant ,bas uz mirušā Spriča Purina
CT"mu vai sakarā ar šo mantojumu,
sarm» lekiem - legatarijiem, iideikomi-
savasT-

parāddevējiem u. t. t., pieteikt
minPia- *? ? Preterizijas un ierunas
skajt 0t v sešu mēnešu laikā,
dienas n° Si sludinājuma iespiešanas

tad mfn-*™neta termina nebūs izdarīts,
no ier 1n- Personas atzīs kā atteikušās
bet mani !?'un zaudejušas savas tiesības,
spēkā gg. '?umu Pasludinās par likumīgā

R'. 2?- seP?- !924. g. L. Ns 3323
U907 nekŠsēd- v- D-Cimmermans.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3.civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019 p p
pamata paziņo, kāpēc 1922. g. 5. jūlijā
Korvas pag. miruša Jaunlaicenes muiža*„Beter Ns 17" mājas īpašnieka Jāņa Pē-
tera d. Avota ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vaisakara ar to, tiesības kā mantiniekiem
legatar., fideikomisar., kreditoriem un 1.1.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja _ minētās _ personas savas tiesības
augša uzradīta termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas

Rīga, 27. sept. 1924. g. L. Ns 3295
Priekšsed. v. D Cimmermans

120H Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3.civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, ka pec 1901. g. 6. apriti
Rīga miruša namīpašnieka Jēkaba A1 p a
ir atklāts mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisar., kreditoriem un 1.1., pieteikt
šīs _tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja_ minētās _ personas savas tiesības
augša uzradīta termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīga, 24. septembrī 1924. g. L. Ns 3496
Priekšsed. v. A. Veidners.

11727 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 201L, 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, ka pec 1924. g. 14. februārī
Rīgā mirušā Jura Jura d. Robeža ir
atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz
šc^mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniek., legatarijiem, fideikomisar.,
kreditoriem un t. t, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 24. sept. 1924. g. L. N°3501
Priekšsed. v. A. Veidners.

11726 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt.3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011-, 2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pec 1915. g. 2 . okt.
Meirānu pagastā mirušā „Lielmežniek
N«41" un .Purukaln Ns 43" mājas īpaš-
nieka Andreja Reiņa d. Kamola ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, ļieslbas ka
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisa-
rijiem, kreditoriem un 1.1., pieteikt šis
tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laika,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā Šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 24. sept. 1924. g. L. Ns 3266

Priekšsed. v. A. V e i d n e r s.
11730 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 16. septembrī 1924. g.
izklausīja mir. Mārtiņa Pētera d. Elias
mantošanas lietu un nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē esošā Petefa Reinholda
Pētera d. Eliasa mantu iecelt aizgādnie-
cību, par ko paziņot attiecīgai bariņu
tiesai; šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
1944. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 1924. g. 26. septembrī! Ns2256
Priekšsed. v. D. Cimmermans.

11908 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 16. septembri 1924. g.
izklausīja Aleksandra un Volfganga Red-
lich lūgumu dēļ hipotekarisko paradu
dzēšanas un nolēma:

1) atzīt par samaksātam divas Matīsam
Teodora d. Dossam par labu,, izdotas no
Dossa blanko cēdetas_ uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsēta I. hip iec._ ar
zemes grāmatu reģ Ns 183, apstiprinātas
obligācijas ingrosetas 15. oktobr 11910. g.
ar Ns ? 2348, par 2500 rbļ. uz Aleksandra
Antona Redlicha piederošo domātu daļu
un b) ar Ns 2349, par 25,000 rbļ. uz
Hansa Volfganga Redlicha piederošo
domātu daļu.

Rīgā, 1924. g. 22. septembrī. Ns302C

Priekšsed. v. A. Veidners.
11731 Sekretārs A. K a 1v e.

Rīgas apgabalt.3. civiln.,
az civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz Eižena Jāņa dēļa
Upenieka pilnv. zv. adv. E. Kurme lū-

gumu uzaicina visas personas, kuram ir

kaut kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 23. septembrī 1924. g.
publicēto 1915. g. 19. septembri Rīga

mirušā atraitņa Jāņa Friča d. Upenieka
notarielo testamentu, ka ari visas perso-
nas kurām ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Jāņa Upenieka mantojumu vai

sakarā ar šo mantojumu, ka mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, paradde-

vējiem u. t. t., pieteikt savas tiesibas, pre-
tenzijas un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņa nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs ka atteikušas

no ierunām un zaudejušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīga
spēkā gājušu.

Rīgā, 30, sept. 1924. g. L.Ns34S.
Priekšsed. v. A. Veidners.

12025 Sekretārs A. Kalve.

* Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā

Rīga, 25. sept. 1924. g. Ns 435167/575
Priekšsed. b. v. L. Bruemmers.

11904 Sekretāra v. Stūre.
Rigas apgabalties. 4. civilnod.,
uz civ. proc lik. 293., 295., 298., 301.,309. un 311. p. p. pamata, uz Trineš
Matildes Jēkaba m. Buš, dzim. Kļava,
lūgumu viņas prasības lietā pret Miķeli
Augustu Miķeļa d. Buš par laulības
šķiršanu, uzaicina pedejo, kura dzīves
vieta prasītajai nav zināma, ierasties
tiesa 4 mēnešu laika no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība
un apliecība par atbildētajā prombūtni —ar norakstiem.
? Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai- caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 23. sept. 1924. g. Ns 435170 1127
Priekšsed. b. v. L. Bruemmers.

11905 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamas uz sava 1924. g.
11. septembra nolēmuma un civ. proc
lik. 2081. p.' 2 pkt., kā ari 1923. g.
17. martalik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras, rokas atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, kas koroborets 1911. g. 13 sept
ar Ns 1642 uz Talsu apriņķa, Cēres
pagasta Okseles muižas zemes gabala
Ns 24 ar hip. Ns 472, nodrošinot pirk-
šanas sumas atlikumu 1680 c. rbļ. ar
ķīlu tiesībām uz_ minētām mājām, kā
ari personas, kuram būtu kādas tiesības
uz minētu aktu, pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas „Valdīb.
Vēstnesī."

Ja minētā termiņā obligāciju neie-
sniegs vai tiesibas nepieteiks , tiesa atzīs
parada aktu par speķu zaudējušu un
Zemes bankai dos tiesību prasīt šā
parada dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgava, 1924. g.27. sept. L Ns 1C62 24
Priekšsēdētāja v A. Lauke.

11960 Sekretārs K. Pus sars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamas uz sava 1924. gada
11. septembfa nolēmumu un civ. proc.
lik. 2081. p. 2. pkt., kā arī 1923. g.
17. martalik. 3. p., uzaicina to personu ,
kuras rokas atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, kas koroborets 1887. g. 9. martā
ar Ns 1646 uz Jelgavas apriņķa, Dobeles
pagasta Virkus muižas .Avotiņu" mājām
ar hip. Ns 20 3, nodrošināt pirkšanas
sumas atlikumu 700i c. rbļ. ar ķīlu
tiesībām uz minētām mājām , kā ari
personas, kurām būtu kādas tiesibas uz
minēto aktu, pieteikt savas tiesības šai
tiesai _ sešu mēnešu" laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī."_

Ja minētā termiņā obligāciju neie-
sniegs vai tiesības nepieteiks, tiesa atzīs
parada aktu par spēku zaudējušu un
Zemes bankai dos tiesību prasīt šā
parada dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgava, 1924. g. 27. sept. L Ns 1058/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11961 Sekretārs K. Pussars

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās uz sava 1924. gada
11. septembra nolēmumu un civ. proc.
lik. 2081. p. 2. pkt., kā ari 1923. g.
17. marta lik. 3. p., uzaicina to personu,
kūjas rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, kas koroborets 1870. g. 26. jūnijā
ar Ns 137-4 uz Bauskas apr., Ceraukstes
pagasta Pāces muižas .Vanagu* mājām
ar hip. Ns 1322, nodrošinot pirkšanas
sumas atlikumu 2300 c. rbļ. ar ķīlu
tiesībām uz minētām mājām, kā ari
personas, kūjām būtu kādas tiesības uz
minēto aktu, pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas „Valdīb.
Vēstnesī."

Ja minētā .termiņā obligāciju neie-
sniegs vai tiesības nepieteiks, tiesa atzīs
parāda aktu par spēku zaudējušu un
Zemes bankai dos tiesību prasīt šā
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1924.g. 27. sept. L Ns 1053,24
Priekvsēdētāja v. A. Lauke.

12092 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1987., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visas per-
sonas, kurām būtu uz 15. martā
1910. g. mirušā Friča Brača at-
stāto mantojumu kādas tiesibas kā
mantiniekiem, legatariem, fideikomisa-
rism, kreditoriem u. t. t., pieteikt sa-
vas tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L. N°1394 24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10988 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 16. okt.
attaisīs un nolasīs 22. jūlijā 1924. g.
mirušā Annas S e i ļ u n testamentu.

Jelgavā, 3. okt. 1924.g. L. Ns 1557/24
Priekšsed. v. J. S k u d r e.

12383 Sekretārs K. Pussars.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
D. p. pamata paziņo, ka pec 192!. g.
13. sept'. Vāltermuižā mir. Jāņa Friča d.
Dubulta ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredi-
toriem u t. t, pieteikt šis tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesi."

Ja minējās personas savas tiesības
augšā uzrādītātermiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g._ i 7. septembrī. LNs3239
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11323 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p p. pamata paziņo, ka pec 1923. g.
13. okt. Plāņu pag. mir. „Carnas" mājas
īpašnieka Jāņa Kārļa d. Grendziona
ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn.*

. Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrāditā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs, kā šīs tiesības zaudējušas

Rīgā, 192_4._ g._ 19. septembrī. L Ns 3367
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11414 Sekretārs A. Kalve.

$'iga$ apgab»Hf«eat 8. ctvflnwt
uz civ. ties. lik. 2011., 20I4un 2019
p. p. pamata paziņo,_ ka pec 1919. g.
28. lebruarī Pļaviņās mirušā Lejas
pagasta „Jaun-Lembu" mājas īpašnieka
Antona -Teodorā- Friča d. Bušmaņa
ir atklāts mantojums un uzaicina, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesibas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid
Vēstnesī."

Ja minētās _ personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924.g
^

20. septembrī. LNs3460
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11505 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p.p. pamata pazjņo, ka pec 1915. g.
5. maijā Polijā, Korčevas miestā,
Otvasku .vasarnīcās mirušās Alberta
Mozesa dēla B 1 u m e n t a 1 a ir at-
klāts mantojums un uzaicina, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem n. t. t., pie-
teikt šis tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 23. septembrī. L Ns 1641
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11622 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p.p. pamata paziņo, ka pec _ 1922. g.
4. augustā Allažu pag. miruša „Silzem-
nieku" mājas īpašnieka_ Jāņa Jāņa
dēla . G o 1v e r a ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredi-
toriem u. t. r., pieteitM šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrāditā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesibas zaudejušas.

Rigā, 1924. g/23. septembrī. L Ns 3308
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11623 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka ? pec _ 192 '. g.
11./24. janvārī Jekaterinodara mirušas
Ļaudonas pag. „Cekul Ns 58* mājas
īpašnieka Jāņa Mārtiņa d. Ieviņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sakara ar
to, tiesības kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, kreditoriem
u. t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu -mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad

viņas atzīs kā šīs tiesības zaudejušas.
Rīgā, 1924. g. 23. septembrī. L Ns2719

Priekšsēdētaja v. A. Veidners.
H624 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 6. civilnod.
uz dv. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.

p. p. pamata paziņo, ka pec 1923. g.
12 aprilī Rīgā miruša namlidzīpasmeka
Alekseja Teodora d. J e g d r o v a ir at-
klāts mantojums un uzaicina, kam
uz šo mantojumu, vai sakara ai
to tiesības kā mantiniekiem, lega-

tarijiem, fideikomisarijiem, kreditoriem

u t t pieteikt šīs tiesibas minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.Vaid.

Vēstnesi "
Ja minētās personas savas «esības

augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzis kā šīs tiesību zaudējušas.

Rīga, 1924. g. 23 septembri. L Ns3495
Priekšsed. v. A. Veidners.

11625 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pec 1921. g.
10. novembrī Kokneses draudzē mirušā
Viskaļu muižas zemnieku zemes
.Zepanu" _ mājas īpašnieka Andreja
Jēkaba dēla J a k o v s k i j ir at-
klāts

^
mantojums un uzaicina, kam

ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarijiem , kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības _ minētai ? tiesai
sešu _ mēnešu l^ikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī."

Ja minētās personas savas tiesības
augša uzrādītātermiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīga, 1924. g. 23. septembrī L Nš 3520
. Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

11626 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Johans Kristiāna d. S tā 1
un Haja-Klara Haima m. Stāl, dzim.
Levin, noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Lieveņa 1. sep-
tembri 1924. g. reģistra Ns 16390, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 25. septembrī 1924. g. " L. Ns3487
Priekšsed. v. A. V ei d n e r s.

11636 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Arnolds Kristapa d.
Plūme un Luize Jēkaba m. Plūme,
dzim. Freudendorf, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra V.
Kanska 11. septembrī 1924. g. reģistra
Ns 24/4796, ar kuru viņi, attiecība uz
viņu noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 25. septembrī 1924. g. L. Ns3519
Priekšsed. v. A. Veidners.

11637 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ir šo paziņo, ka 14 oktobrī 1924. g.,
līmētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1924. g. 4. jūlijā Vīnē, mirušā
Georga Heinricha Kārļa d. Jessena
notarielo testamentu.

Rīgā, 3. oktobrī 1924. g. Ļ. Ns 3860
Priekšsed. v. D. Cimmermans.

12357 Sekretārs A. Kalve.

?īgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 14. oktobrī 1924._ g.,
minētās nodaļas atklata_ tiesas šedē
nolasīs 1919. g. 24. jūnijā Rīga, fiiiruša
Jāņa Kristapa d. Petersona testa-
mentu.

Rīgā, 4. oktobrī 1924. g.ļ L.Ns 2274
Priekšsed. v. D. C i m m e r rņ a n s.

12362 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 4. civilnod.
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298, 301.,
3;)9. un 311. p.p. pamata, uz Rachiles
Basas Ābrama m. F a r b j a š, dzim.
Rozinko, lūgumu viņas prasības lietā
pret Janketi Ābrama d. Farbjaš par
laulības šķiršanu, uzaicina pedejo, kufa
dzīves vieta prasītājai nav zināma, iera-
sties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinā-
juma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība,
2 bērnu dzimšanas apliecības un aplie-
cība par atbildētāja prombūtni — ar
norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 25. sept. 1924.g. Ns435172/1145
Priekšsed. b. v. L. Bruemmers.

11902 Sekretāra v. Stūre.

Rigis apgabalties. 4. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309. un 311. p.p. pamata, uz Annas
Aleksandra m. Juškan, dzim. Naudu-
ševič, lūgumu viņas prasības lieta pret
Jāni Franča d. Juškan par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kūja dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties tiesā
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība
un galvojums par atbildētāja prombūtni —
ar norakstiem.

Ja atbildētājs nolikta laika neieradīsies
personigi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
likta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 23. sept. 1924. g. Ns435171 1134

Priekšsed. b. v. L. Bruemmers.
11903 Sekretāra v. Stūre.

3īg*8 apgabalties. 4. cvilnod.,

uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 15. septembrī 1924. g._.
Viļā Anša d. Kruvever prasības lieta
pret Augusti Kruvever, dzim. Anson, par
laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
slēgtu 21. janvāri 1907. g. Tukuma lafv.
draudzē starp prasītāju Viii Kruvever
un atbildētāju Augusti Kruvever, dzim.
Anson, laulību šķirt atbildētajās vainas
dēļ, atstājot prāvnieku nepilngadīgas
meitas, 27. oktobri 1907. g. dzimušo
Mariju Paulini un 24. janvāri 1910. g.
dzimušo Almu Emīliju atbildētājas audzi-
nāšanā.



Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 8. oktobri 1912. g. miruša
Indriķa B r i ģ i s atstato mantojumu
kādas tiesibas kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t, pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma nodrukāšanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L.Ns 1393 24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10987- Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 13. maijā 1920g. miruša
Matīsa K a u k e s atstato manto-
jumu kādas tiesības ka mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesibas ieskatīs
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L.Ns1139/24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10988 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 18. oktobri 1919. g. mirušās
Petronellas Paršuto-Kornilovas
atstāto mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L. Ns 715/24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10985 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 29. augustā 1917. g. mirušā
Tabakinu māju īpašnieka Jāņa Gabrieļa
d. Latveļa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai desmit
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L.Nsl349 24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10984 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014.
un 2079. p. p. pamata uzaicina visus,
kam būtu uz 6. martā 1922. g. mirušās
Madlenes Alsberg, pēc pirmā vira
Cielau. dzim Laiviniek atstāto mantoju-
mu tiesīoas kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariemi, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesibas ieskatīs
par spēku zaudējušām. —

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L.Ns 1348,24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

10983 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1924. g. 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 1400 cara rbļ. apmērā, pēc
pirkšanas-pārdošanas līguma, korob.
1911. g. 31. maijā ar Ns 532 uz Bauskas
apriņķa, Iecavas pagasta, Lielie-
cavas muižas .Tiltiņu" mājām ar
hip. Ns 3120, atzīts par samaks. un lūdz.
Valsts zemes bankai dota tiesība prasīt
ša parāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 24. sept. 1924. g. L.Ns419/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11751 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 2200 c. r. apm., pēc pirkšanas-pār-
došanas līguma, korob. 1892. g. 27. nov.
ar Ns 869 uz Bauskas apr., Iecavas pa-
gasta,. Lieliecavas muižas „Kepše-
Maz" mājām ar hipotēkas Ns 2319,
— atzīts par samaksātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība prasīt
šā parāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 24. sept. 1924. g. L.Ns378/24
Priekšsed. v. A. Lauke.

11750 Sekretārs Ķ. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc lik. 1958. p.,
paziņo, ka šis tiesas sēdē 1924. g.
16. oktobrī, attaisīs un nolasīs 3 jūnijā
1924. g. mirušā Vikentija Medaņecka
(Madoņecka) testamentu.

Jelgavā, 3. okt. 1924.g. L.N» 1541./24
Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.

12382 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas sēdē šā gada
18. oktobrī attaisīs un nolasīs
7. maijā 1924. gadā mirušās Elizabetes
(Lizetes) A n t m a n testamentu.

Jelgavā, 3.okt. 1924. g. L. Ns 1558/24
Priekšsed. v. J. S k u d r e.

12384 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamas uz savu_ 1924. g. 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 2700 c. rbļ. apmērā, pec pirk-
šanas-pārdošanas liguma, kor. 1897. g.
27. oktobrī ar Ns 1046 uz Bauskas
apriņķa, Iecavas pagasta, Lielieca-
vas muižas „Slinke-Liel" mājam ar
hip. Ns 2828, — atzīts par samaksātu un
lūdz. Valsts zemesbankai dota tiesība
prasīt šā parāda dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 24. sept. 1924. g. L.Ns459. 24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11755 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgaoatfiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai _ zināmu,
ka parāds 1450 c. rbļ. apmērā, pēc
pirkšanas-pārdošanas līguma, koroborēta
1868. g. 5. augustā uz Tukuma
apriņķa, Abavas pag. Jaun-Satu muiž
.Kauliņu" mājām ar hip. Ns 1928,
— atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts zemes bankai dota tiesība prasīt šā
parāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 24. sept. 1924. g. L.N°380/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11754 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 3000 c. rbļ. apmērā, pec pirk-
šanas-pārdošanas līguma, korob. 1897. g.
27. okt. ar Ns 1045 uz Bauskas, apr.,
Iecavas pag. Lieliecavas muižas .Sitku"
mājām ar hipotēkas Ns 2827, — atzits
par samaksātu un lūdz. Valsts zemes
bankai dota tiesība prasīt šā parāda
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 24. sept 1924. g. L.Ns358/24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11752 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 11. sept
nolēmumu, dara vispārībaļ zināmu, ka
parāds 3420 c. rbļ. apm., pec pirkšanas-
pārdošanas līguma, korob. 1894. g.
28. novembri ar Ns 1286 uz Bauskas
apriņķa, Iecavas pagasta Lieliecavas
muižas .Soste-Liel" mājām ar hi-
potēkas Ns 2526, — i atzīts par
samaksātu un lūdz. Valsts zemes bankai
dota tiesība prasīt šā parāda dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 24. sept 1924. g. L.Ns374/24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11753 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās uz sava 1924. gada
11. septem. nolēmumu un civ. proc. lik.
2081. p. 2. pkt., kā ari 1923. g.
17. martalik. 3. p., uzaicina topersonu,
kūjas rokās atrodas pirkšanas-pārdošanas
akts, koroborets lslll. g. 15. jūlijā ai
Ns 1777 uz Ilūkstes apr., Skrudalinas pag.
„Medvecki NsVII" mājām ar hip. Ns 1979,
nodrošinot pirkšanas sumas atlik. 1550 c.
rbļ., ar ķīlu tiesībām uzjninētām mājām,
kā ari personas, kurām būtu kādas
tiesības uz minēto aktu, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī.*

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs
vai tiesības nepieteiks, tiesa atzis parāda
aktu par spēku zaudējušu un Zemes
bankai dos tiesību prasīt šā parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1924. g. 25. sept. LNs 1067/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11917 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 4. sept.
nolēmumu, uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas obligācija par 6,000' c.
rbļ., izdota uz Šulmaņa Zalmanoviča
vārdu, korobor. 1905. g. 6. septembri
ar Ns 840 uz nekust. īpašumiem Jel-
gavā 2. hip. iec. ar hipot. NsNs 2J8 un
208A, ar uzrakstiem, korob. 1909. gadā
11. jūnija ar Ns 1486,_ — ie-
sniegt to šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanus die-
nas .Vaid. Vēstn."

Ja minētā termiņā obligāciju neie-
sniegs, tiesa to atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam Rūdolfam L e v i t a n a m ,
kas sevi uzdod par šā akta likumīgo
īpašnieku, izsniegs akta norakstu, kurš
stāsies nozudušā oriģinala'vietā.

Jelgavā, 1924. g_. 27. sept. LNsl046/24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11957 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 1800 c. rbļ, korob. 1897. gadā
27. okt. ar Ns 1020 uz Bauskas apr.,
Lieliecavas muižas .Dimze-Liel" mājam ar
hip. Ns 2802, — atzīts par samaksātu un
lūdzējai Valsts_ zemes bankai dota
tiesība prasīt šā parāda dzēšanu zemes
grāmatas.

Jelgavā, 24. sept. 1924. g. LNs460/24
Priekšsed. v. A. Lauke.

11749 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma par lau-
lību 50. panta pamata ar šo dara zi-
nāmu Kristapam Jēkaba dēlam Ērmus,
ka tiesa 4. septembri š. g. aizmuguras
nosprieda viņa laulibu ar Annu-Paulinu
Ermus .dzim. Neiman, šķirt.

Jelgava, 1924. g. 24. sept. " L. Ns 144.24
Priekšsēdētāja v. R. M ii 11 e r s.

11759 Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.-2014.,
2079. un priv. lik. 2451. p P- PamaJ?
uzaicina visas personas, kuram būtu kādi
strīdi vai ierunas pret 1923. g. 30. sep-
tembrī mirušās Trīnes Aušman, pec
pirmās laulības Zemīt, _ dzim. Akot,
1923. g. 27. sept. mājas kartība sastādīto
testamentu, pieteikt savus strīdus un ie-
runas šai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot

no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems _ un nepie
teiktās tiesibas atzis par speķu zaudē-

jušam.
Jelgavā, 27. sept. 1924. g. L.Ns 1132/24

Priekšsēdētāja v. A. Lauke.
12089 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 11. sept.
nolēmumu, uzaicina to personu, kūjas
rokās atrodas obligācija par 6500 c. r.,
izdota uz baroneses Bertas ton Oelsen,
vārdu .korob. 1884. g. 13. jūnija ar Ns 291
uz Tukuma apr., Vilksales muižu ar
hipotēkas Ns 115, — iesniegt to
šai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstn."

Ja minētā termiņa obligāciju neie-
sniegs, tiesa to atzīs par iznicinātu un
lūdzējam Vilhelmam _H e i j k i n g a m ,
kas sevi uzdod par ša akta likumīgo
īpašnieku, izsniegs akta norakstu, kufš
stāsies nozudušā oriģināla vieta.

Jelgavā, 25. sept. 1924. g. LNslOSl 24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11958 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. lik. 293,, 301. un 309.?.?.
pamata uzaicina Jāni Anša dēlu Suņu,
ku^a dzīves vieta nezināma, četru mē-
nešu laikā ierasties šai tiesā saņemt _ no-
rakstus no viņa sievas Minnas Suņa,
dzim. Ronīt, iesūdzības raksta viņu lau-
lības šķiršanas lieta un no pielikumiem
un uzdot savu dzīves vietu Jelgavas
pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pārējos
papirus atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 29sepf. 1924. g. LNs385/24
Priekšsēdētaja v. R. M Ii 11 e r s.

12088 Sekretāra pal. F. Kāp s.

Jelgavas apgabaltiesa,
dara zināmu vispārībai, ka obligācija
par 1800 c. r., izdota uz Augusta Jiir-
gensa vārdu, korob. 1911. g. 13. okt
ar Ns 3208 uz nekust. īpašumu Jelgavā
3. hip. iec. ar hip. Ns 106, — atzīta pai
iznīcinātu un lūdzējai Jelgavas kredīt-
bankas valdei, kura uzdod sevi par mi-
nētās oblig. īpašnieci, dota tiesība sa-
ņemt obligācijas norakstu, kurš stāsies
nozudušā orig. vietā.

Jelgavā, 25. sept 1924. g. LNs500/24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11914 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 339., 356. un 693.
pantu pamata, ar šo dara zināmu Ro-
bertam -Augustam -Maksim Š 1o r f f a m,
ka tiesa š. g. 21. augustā aizmuguras
nosprieda viņa laulibu ar Amaliju-Annu
Šlorff, dzim. Peters, šķirt.

Jelgavā, 1924.jL 26. sept. L.Ns 140)24
Priekšsēdētaja v. R. M ii 11e r s.

11956 Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgab. reģ. nod.
pamatodamās uz civil ties. likuma 14607 '.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 11. septembri 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma Elkšņu dziedāšanas bie-
drību pārveidot zem tā paša nosau-
kuma, ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas iegū-
šanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Elkšņu pagastā, Jaunjelgavas apriņķi.

Jelgavā, 17. sept. 19^4. g.
Reģ. nod. pārz. J. S k u d r e.

11341 Sekr. pal. D. Lesi nskijs.

Jelgavas apgaoalt. reģ. nodaļa
pamatodamās uz civil ties. likuma 146071.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 11. septembrl _ 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma reģistrēt Kalnciema II lop-
kopības pārraudzības biedrību, ievedot
viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kurām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Kalnciema pagastā.

Jelgavā, 17. sept. 1924. gadā.
Reģ. nod. pārz. J. S k u d r e.

11340 Sekretāra pal. D. Lesi nskijs.

Jelgavas apgabalt. reģ. nodaļa
pamatodamās uz civil ties. likuma 146071.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 11. septembri 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma reģistrēt Zaļenieku-Tēr-
vetes lopkopības pārraudzības biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra pir-
majā daļā, kurām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Zaļenieku pagastā, caur Krimūnām.

Jelgavā, 17. sept. 1924. gadā.
Reģ. nod. pārz. J. S k u d r e.

11339 Sekretāra pal. D. Lešinskij s.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava lēmuma 18. septembri 1924. g.
pamata uzaicina 26. aprili 1924. g.
Gaviezes pagastā mirušā Kārļa Ģirta d
St raut maņa mantiniekus, kreditorus,

legatarus, fideikomisarus un visas citas

personas, kam varētu but kādas tiesības

vai prasības uz ne!, atstāto mantojumu, pie-
teikt viņas tiesai sešu menesu laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kuram nebūs

paziņots tiesai minētā laikā tiks atzītas

par zaudētām uz visiem laikiem.
P Liepājā, 19. sept. 1924. g. Ns814m/24

Priekšsed. b. v. C i n c e 1 s.

11485 Sekretārs A. Kasperovics.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 11. septembra 1924. g. lēmuma
pamata uzaicina. 24. janvāri 1911. g.

mirušā Inta Jakobsona mantiniekus,
kreditorus, legatarus, fideikomisarus un
visas citas personas, kam varētu but
kādas tiesības vai prasības uz nel.

atstā o mantojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laika, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kuram nebūs
paziņots tiesai minēta laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 19. sept. 1924 g. Ns 803m/24
_ Priekšsed. b. v. Ci ne els.

11484 Sekretārs A. Kaspero v i č s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1924. g. 25. septem.
lēmumu, uz Pētera E g 1 i ša lūgumu
un uz civ. proc. lik. 2081.—2084. _pp.
pamata, uzaicina obligācijas turētāju,
kura izdota par 7000 rbļ. uz Līzes
Andreja m. Buntes vardu un 5. jūlija
1914. g. ar žurn Ns 1147 nostiprināta
uz Pēterim Krista dēlam Eglītim _ pie-
derošas nekustamas mantas Grāveru
„Buntu Ns 3" māju, Aizputes apr_., ar 2.
reģ., krep. Ns 3215, sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī," ie-
rasties tiesā, iidzņemot minēto ob:i-
gaciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pec minēta
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanas gadījuma, paradu
atzīs par samaksātu un pašu _ obligāciju
par iznīcinātu, piešķirot _ lūdzējai tiesibu
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām,

Liepājā, 1914. g 26. aug. Ns 868'24
Priekšsed. b. v. Cincels.

11952 Sekretārs A. Kasperovics.

Liepājas apgabaltiesa,
1924. g. 18. sept. uz Donas zemes
bankas lūgumu un civ. proc. lik.
2081.—2086. p p., nolēma: _

1) paradu par 51 0 rbļ. pec obligā-
cijās, izdotas uz Donas zemes bankas
vārdu " un 25. jūlijā 1911. g. nostipri-
nātas uz Gerhardam Braunam nekusta-
mas mantas Ventspili, 1. kvaratali
ar kreposta Ns 90a, — atzīt par
pilnīgi samaksātu līdz ar visām procentēm
un pašu obligāciju par iznicinātu;

2) atvēlēt Donas zemes bankas aiz-
gādņiem pieprasīt zemes grāmatu nodaļā
minētā parādu izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 1924. g. 23. sept. Ns931-1/23
Priekšsed. b v. J. K a 1n i ņ š.

11654 Sekretārs A. Kasperovics.

Liepājas apgabaltiesa, .
saskaņa ar savu 1924. g. 18. septemb ra
lēmumu uz Jukuma Indriķa d. Ozoliņa
lūgumu uz 18 marta 1920. g. likumu
un civ. proc. lik. 2083. un 2084 p.p.
pamata, uzaicina obligācijas turētāju,
kura izdota par 3060 rbļ. uz grafa G.
Lamsdorfa vardu un 12. aprilī 1883. g.
nostiprināta uz Tijai Jāņa m. Ozoliņ,
dzim. Briedē un Jukumam Indriķa d.
Ozoliņam piederošas nekustamas man-
tas Ventspils apr., Zūras pag. .Garrenc"
māju ar krep. Ns Vi2i, — viena mē-
neša laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesi,"
ierasties tiesa līdzņemot min. obligāciju
deļ iemaksāto Ls 51.02, t. i. parāda ar
procentēm saņemšanas.

Pie kam tiekaizrādīts , ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētajā neierašanas gadījumā , parādu
atzis par samaks., piešķirot lūdz. tiesību
pieprasļt parada izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 1924. g. 24. sept. Ns 859 24
Priekšsed. b. v. Cincels.

11803 Sekretārs A. Kasperovics.

Liepājas apgabaltiesa,
18._ septembri 1924. g. uz Emīlijas
Stūre lūgumu un civ. proc. lik
2081.—2086. p.p. nolēma:

1) paradu 5000 rbļ. pēc obligācijas,
izdotas uz Zanno Stūre vardu un 24. feb
1912. g. nostiprinātas uz Emilijas Stūre^dzim. Sīman piederošas nekustamas
mantas Ventspilī , 1. kvartāli ar krep.
Ns 444, atzīt par pilnīgi samaksātu līdzar visam procentēm un pašu obligāciju
par iznīcļnātu ;

2) atvēlēt lūdz. pieprasīt zemesgrā-
matu nod. minēta parada izdzēšanu izzemesgrāmatām.

Liepājā, 23. sept. 1924. g. Ns 549-1 24

no» Pr'ekšsēd. b. v. J. Kaln i ņ š.11663 Sekretārs A Kasperovics.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar _ likumu par laulību 77 p25. augusta 1924. g. aizmuguriski no-
sprieda: 1910. g. maija mējiesī, Tii-lisas guberņa un pilsētā starp Maksu-i-eliksu Lange un Brunhildu Lansenoslēgto laulību atzīt par šķirtu.

Liepājā, 19. sept. 1924.g.
*
Ns422/23 L.

.,.„ Priekšsed. v. Cincels.11472 Sekretārs A. Kasperovics.

Liepājas apgabaJ^T"
saskaņa ar likumu par la„i;K ^
25. augustā 1924. g ab 'bu 77- »
sprieda: starp Emmu\tR* £
dzim. Grrnberg, un Kristapu ln?!'» ftSīrupu 31. janvārī 1893

nin
\* iRendas draudzes mācītāju slēlt' caB <hbu atzīt par šķirtu; šķirtai g0 la«-

tiesību saukties agrākā' uzvā^o

īļLiepājā, 19. sept. 1924. g. N
'

Priekšsēdētāja b v r; 3
11474 Sekretārs A KaL» Cel «.

. —_.li!Petovic'Liepājas apgabalti^T
uz sava 18. sept. 1924. g.lēmums *uzaicina 2i. oktobri 1914 s SPan,a,a
mirušā Kārļa P r i e c ī g a rnanHn - ?*kreditorus, legatarus, fideiC ™>
visas citas personas, ' kam vārē 7 ?kādas tiesības jeb prasības uz 1,7
atstato mantojumu , pieteikt viņas t !''S
sešu mēnešu laikā, skaitot no JS»?
juma iespiešanas dienas. a '

Tiesības un prasības, par kurām nohrpaziņots tiesai minētā laikā, tiks abi!?par zaudētam uz visiem laikiem.
Liepājā, 19. sept1924. g. Ns735mļ2ļ

Priekšsed. b. v. Cincels
11486 Sekretārs A.Ķasperovi^'

Liepājas apgabaltiesa
uz sava lēmuma no 18. sept. 1924
pamata uzaicina 9. februāri 1912 g Durbimiruša Georga Ko šuķa mantiniekus
kreditorus, legatarus, fideikomisar ™visas citas personas, kam varētu būtka_ das tiesības vai prasibas uz at-stato mantojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasīoas, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepāja, 19. sepL 1924. g. N2809m/24
Priekšsēdei, b. v. Cincels.

11487 Sekretārs A. Kasperovics '

Liepājas apgabalt. reģistr. nod,
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pamata
p _aziņo, ka ar viņas š. g. 18. septembra
lēmumu reģistrēta: Bakuzes lopkopības
pārraudzības biedrība un ievesta bez-
peļņas biedrību un viņu savienību reģistra
I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Embotes pag.
Liepājā, 22sept. 1924. g. JsTe 139/24

Priekšsēdei, b. v. i. A. Kiršfeldts
11665 Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, savienībām uti
politiskām organizācijām 17.panta pamata
paziņo, ka ar viņas š g. 18. septembra
lēmumu reģistrēta: Ventspils trūkuma
cietēju palīdzības biedrība .Saule" un
ievesta bezpeļņas biedrību un viņu sa-
vienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Ventspili.
Liepājā, 22sept. 1924. g. 1* 126/24

Priekšsēdei, b. v. i. A. Kiršfeldts.
11666 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod,
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pamata
paziņo, ka ar viņas š. g. 18. septembra
lēmumu reģistrēta: Skrundas zivkopības
biedrība un ievesta bezpeļņas biedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļa.

Valdes sēdeklis atrodas Skrundas pag.
Liepājā , 22. sept. 1924. g. Ns 138/24

Priekšsēdei, b. v. i. A Kiršfeldts.
11664 Sekretārs A. J a n s_oju

Latgales apgabalties. kriminal-
nodaļa,

saskaņā ar savu_ 1924. g. 22. septembra lē-
mumu, meklē uz sod. lik. 51. P-
un 4^7. p. 2. d. pamata sūdzēto Anē-

miju Stepana d. Strojevu , piederīgo
pie Ludzas apriņķa, Bokovas pagasta ,
sevišķas pazīmes: 26 g. vecs,_ gaisiem

matiem, zilām acīm, bez usāffl m

bārdas.
Visām iestādēm un personām, Kuram

ir zināma minētā Artemija Stepana «•
Strojeva un viņa mantas atrašanas

vieta, jāpaziņo Ludzas apr. 5. iecirkņa
izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpili, 24. septembri 1924. g-
Priekšsed. v. Plauks.

11819' Sekretāra p. v. (paraksts!,.

Latgales apgabaltiesas HhĶ
saskaņā ar savu 1924. g. 2o. sep ternbfa

lēmumu, meklē uz soo^ lik. 5°r.r
un 581. p. pamata apsūdzēto Pāvi
Timoteja d. Gučkovu , piederīgui pi

Ludzas apr., Kačanovas pag., sevis*
pazīmes: 23 g. vecs, vidēja augum*
apaļu seju, tumšiem matie-r un pele

acīm. . 5nl
Visām iestādēm un p. onam, m*

ir zināma min. Pāvila Timotej a. au

Gučkova un viņa mantas atrašanas yi.
jāpaziņo Ludzas apr. 3. iec. izmeklesai

tiesnesim. . ;
Daugavpili, 1924. g. 27. septembri.

Priekšsēdētaja v. (paraks^t
12030 Sekretārs v. K._ 0£QJJii^-

Latg. apgabaltiesas

Ludzas apr. I. iec. miertiesa,
pamatodamies uz civ. proc lik. 'ļg
un civ. lik. krāj. X._ sej. 12 >9. P- A
aicina 1905. g. mir. Ādama Andaļi»
V a i š 1 i mantiniekus pietejkt s

mantošanas tiesības uz mir. ™ jļj
miertiesneša kam. LudzāDaug

^iela Ms 6, sešu mēn. laika,
J yģStn.'

ši sludin. iespieš. dienas, ,Vald. v

11527 Miertiesnesis (paraksts ,!-



^^Jflaī«!tl9sa8 I. civil
n

l >tS»l68
Z vizp ārībai, ka miruša

5o Paz'f apriti Daugavpils apr.,
Lļ* s\a Brentehšku ciema

&?Sa Jāna dēla Aga-
E& . Saments/ ar kurn tesia-

&a Pr'va''e Un nekustama manta

Et kuf«tasiiai Aleksejevai dz.m.
i *> A"aa Sa apgabaltiesas .1924. g.
E*"'^ lēmumu apstiprināts un

S^ļJStS4..°^S07a/24
DaBga Priekšsed. b.J. Krūmiņš

S^U jJJ^D^sjueķ^

«*i0*i*'"nAriro vispārībai, ka mirušā
ķ s° P io janvārī Rēzeknes apr.ņķa,
1$';ni"' SturnuZa sād/as piederiga
B»'PAntona dēla Zepa privat
Kaspara -" kuru testatora kustama

r"tShffla rna 'nta novēlēta Anto-
»» " „udvieam Kaspara b.b. Zepiem
Paliesas 1924. g. 2 i. maija

* 1 «stiprināts un izdots manii-
m Antonijai Kaspara m. Zep.

tfW1934.3- U«580a/24

Priekšsed. b. J. K r ū m i ņ š.
\ , frkretarav^

L K. Debesnieks.

iglsiiisliiaiUiinoiIaļa,
«n oaziņo vispārībai, ka miruša

L g?da 23. janvāri Rēzeknes
linia Eorkovas pagasta piede-
Ē-'fera Jāna dēla Puduļa privat
Lasīts', ar 'kuru testatora kustama
,, nekustama manta novēlēta vīna

hoi Aleksejam Pētera d. Puduļam ar
«baliiesas 1924. g. 11. jūlija lēmumu

stiprināts un izdots manun. Aleksejam
pad. Pudulam.
Daugavp., 18.sept. 1924.g. LJ*603ai24

Priekšsed. b. J. Krūmiņš.
«429 Sekretāra v. i. K. Debesnieks.

Latgales apgarm'tiesaa ļ. civiln
j, šo paziņo vispārībai, ka miruša
1924. g. 22. maija Daugavpils apriņķa,
Līksnas pag. piederiga Antona Antona
dēla Skudra notarielais testaments, ar
tara testatora kustama unnekustarna
manta novēlēta Eetronejai Jāņa meitai
Skudra ar apgabaltiesas 1924. g.
ii mg. lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniecei Petronejai Jāņa m. Skudra.

Daugavp., 16. sept. 1924. g. LNs907a/24
Priekšsed. b. J. Krūmiņš.

31343 Sekretāra v. i. K. Debesnieks

Latgales apgabalt. 1. civHnodaļa
atklātā tiesas sēde 5. sept. 1924. g.
izklausījusi Daugavpils pilsētas valdes
Iņimii atzīt _Nisonu Špunginu par at-
rodošos bezvēsts prombūtnē nolēma:
publicēt .Valdības Vēstn." par bez-
vēsts promesošo Nisonu Spunginu un
«dot Daugavpils bariņu tiesai iecelt
aizbildniecību par bezvēsts promesošā
ffisona Spungina mantu, atrodošos
Daugavpilī, Rīgas ielā_ Ns 25, kv. Ns 18.

So lēmumu publicēt civ. proc. lik.
295. p. kārtībā.

Daugavp., 25.sept. 1924.g. LNsll20a/24
Priekšsed. b. J. Krūmiņš.

117-5 Sekretaja v. K. Debesnieks.

itfe mMiimi 1.driniali
atklātā tiesas sēdē 5. sept. 1924. g.
izklausījusi Daugavpils pilsētas valdes
Kpmu atzīt Haimu Rogu par atrodošos
™esfs _prombutnē nolēma: publicēt
.vaid. Vēstn.' par bezvēsts promesošoflainm Rogu un uzdot Daugavpils bāriņu
«i iecelt aizbildniecību par bezvēsts
promesoša Haima Roga mantu, atrodošos
Mgavpilī , Šosejas ielā Ns 1, 13 kv.

«> lēmumu publicēt civ. proc. lik.» p. kārtībā.
Daugavp., 25. sept. 1924.g. LNslll9a/24

mo... Priekšsed. b. J. Krūmiņš.
iii^Sekreiara v. j. ķ. Debesnieks.

iļtolB apgāji m {(]t)]g||jj)ļW°a
Pa
r ° vis?"> ka mirušās

nifftM? 3' , ]uuiia Daugavpils pils.
P1 ,§aS Antoninas Vladimiras meitas
1esSaS , notarielais testaments , ar kuru
i»vSutl nekustama manta
«osS Vladlmira m Kalašņikovam ar
£atS3S 1921 ?& 22- au§usta lē-
*EL TT^ un izdots manti-
d1 ad™lram Kalašņikovam
&-,-Sept-1924-8- LN 1012a/24

sS^tļiĶSķ
I* «Uts l. rjiioiaja

*«Bīimi n
Sēde 5- seP- 1924- 8-

Wa U n UgaVpi!s Pilsē;as valde?
bžvēsk ''?nP^binu P« atrodos.
Vaid vP^būtne nolēma : publicēt

Koš° Donk»o\.bezvēsts prom-
?i!s bārim, ,Kubmu u" uzdot Daujav-
Par bezv^tc ai iacelt aizbildniecību
mantu atmi -promesoša Donka Rubina
ielā i 14 7,fDaugavpilī, Aleksandra» l ^> lo. kv.

* MfiS*
Publicēt c'v- Proc. lik.

Da^P^, 1924.. 25.sepi. LNslll7a24

ļH^fļ b 3. Krūmiņi.
sT^—~^-L K- D e b e s n i e k s.

-Cl98 iec" Po«- Pr-ks
af^ dokumednf, '' kāpiet, par pazūd.,
iV*"». izd r,)'sko|o;āja apl.
k"tsl <as f,č„: ,. !6- febr. 1917. g. nq
f 30 ST^ļ". un api: ar Jfe 122,
fcias uz i/,,& no Pernavasn,*a v. "Ādolfa Otto d. Mūr-

110CJ

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesas oristavs

paziņo, ka 23. oktobrī 1924. g., pulksten
ll l /2 diena, Rīga, Blaumaņa ielā 1& 36,
dz. 7, pārdos Kārļa O š*i ņ a kustamo
mantu,_ sastāvošu no klavierēm, un
novērtētu par Ls 660.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 4. oktobri 1924. g.
12373 Tiesas prist. J. O r i n f e 1 d s.

Jelgavas apgabaltiesas
Jelgavas apriņķa tiesas

pristavs,
kura kancleja atrodas Jelgavā, Annas
ielā N° 8, paziņo:

1) ka dēļ nekustama īpašuma dalī-
šanas"saskaņā ar Jel2avas apgabaltiesas
1924. g. 30. jūlija rakstu ar K° 24140,
10. decembri 1924.g., pulksten
10 rīta, Jelgavas apgabaltiesas civilnod.
sēžu zāle, uz

ļiisintopu
pārdos Lībai L a m b e r t Uti Citiem
piederošo nekustamu īpašumu, kurš at-
rodas Jelgavas IV. hipotēkas iecirknī
ar zemesgrāmatu reģistra Ne 49;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvertēts par Ls 9000;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 16J;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas
un jāstāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo īpa-
šumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Jelgavas—Bauskas zemes-
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecošies uz.
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Jel-
gavas apgabaltiesas civilnodaļas kanc-
leja.

Jelgava, 29. septembri 1924. g.
12374 Tiesas pristavs J.Vīksn-a.

Daugavpils apr.4. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu 1924. g. 20. septem.
lēmumu un pamatodamies uz civ. proc
lik. 1401. un 1402. p.p. un civ. lik.
X. sej. 1. d. 1239. p. ar šo uzaicina
21. augustā 1922. g. mirušā pilsoņa Jāņa
Donata d. Paķer a mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis pec minētā pilsoņa
nāves Liksnas pagastā, Daugavpils apr.

Mantojuma tiesības jāpieteic pēc pie-
kritības sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī."
11669 Miertiesnesis (paraksts).

Ludzai apr irta 7. io. nirttatak,
vadoties no civ. lik. X. sej. 1239. p. un
civ. proc. lik. 1401.p., dara zināmu, ka
pēc mir. 1919. g. Ignatija Michailova,
atklājies mantojums atrodošs Zavodskie
sādžā, Gavru pagastā, Ludzas _ apriņķī
un uzaicina visus, kam būtu kādas tie-
sības uz šo manlojumu, jeb sakarā ar
viņu, pieteikt savas tiesības s e šu_ m ē-
nešu laikā, skaitot no ši sludinājuma
iespiešanas dienas «Valdības Vēstnesi",
miertiesneša kamerā, Kārsavas stacija,
brīdinādams, ka pec noteikta termiņa
notecēšanas mantinieku tiesību pieteik-
šana netiks pieņemta.

1924. g. 18. septembrī. Ns 27u4
Kārsavas stacija.

11528 Miertiesnesis J. Rozentals.

Latgales zem sgrsmat]ii!D.l(oiii:|a
uz Fedora Ivana dēla Ņ i v s k a jugumu
par nekustamas mantas, sastavošasj 1)
no Ņivkino (Ņivki) pūstošas — apmēram
50 desetiņu _ platība un 2) no kopīpa-
šuma tiesībām kopa ar Doroteju Fedo-
rovu, a) 'Pļitovkas pūstoša, platība 25
desetīnas 1'iOO asis un b) Gav/ilovas
pūstoša, platība 35 desetiņas 1183 asis,
atrodošās Ludzas (senak _ Ostrovas) ap-
riņķa Višgorodas pagasta, ievešanu ze-
mes grāmatu _ reģistri, — uzaicina visas
personas, kuram ir kādas tiesibas uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu 4 mēnešu lajka
no izsludināšanas dienas «Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījuma nepjeteiktas tie-
sibas skaitīsies par iznīcinātam un lū-
dzējs var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri, par noradītas nekusta-
mās mantas un ideālas daļas ipašnieku,
bez kādiem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipotekar.usk
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1924. g. 20.sept. Ns5.87

Komisijas priekšsēdētājs,
apgabalt. vec. notārs E. Hellvichs.

11.W Sekretārs A. Bergs.

Latgales zemes grāmatu atjau-

nošanas komsiļa,
uz Marijas Anča m. Biseniek lūgumu
par nekustamas mantas, sastāvošas no

da as no Kazimirovas, ari Aleksandrov-
skoje se!o, muižas ar folvarkiem «Malije
Pizani" jeb „Nikiiino\ .Boļsije Pizam"
jeb „Makejevka", «Novaja Djerevņa"
jeb Kiritino", „Voinovo" un „Zacha-
rovka" t.'i. zemes gabaliem ar NaNs 4,
5. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20 un 21, platībā pavisam
:,25 desetiņas, no kuras viņai, Biseniek,
pieder 484 desetīnas, atrodošās Rēzeknes
apriņķa Silajāņu pagastā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kuram ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izslu-
dināšanas dienas «Valdības Vēstnesi",
pretējā gadījuma nepieteiktas tiesības
skaitīsies par iznicinātām un lūdzēja var
tikt ievesta Latgales zemes grāmatu re-
ģistri par norādītās nekustamās mantas
īpašnieci , bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1924. g._ 19. sept. Ns5743
Komisijas priekšsēdētājs apgabal-

tiesas vecākais notārs E. Hellvichs.
11425 Sekretārs A. Bergs.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Leontija Jevlampija d. N i k u ļ i n a
lūgumu par nekustamās mantas, sastā-
vošas no «Namjeti muižas* ar «Spru-
ževņiki" un «Korobki" folvarkiem, pla-
tībā 202 desetīnas 1600 kv. asis, ne-
atsavināmās daļas 57,75 ha platība,
atrodošos Rēzeknes apr., Kaunatu pag.,
kuru viņš mantojis no sava tēva Jev-
lampija Frola d. Nikuļina, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina visas
personas, kuram ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu č^ t r u
mēnešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības "Vēstnesī*, pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesīoas skaitīsies
par iznīcinātām un minētie: lūdzēja
mantojuma devējs Jevlampijs Frola d.
Nikuļins un pēc tam ari viņš pats,
Leontijs Jevlampija d. Nikuļins, var
tikt ievesti Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās man-
tas īpašniekiem, bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas
unhipDtekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 18, sept.1924. g. J*5717
Komisijas _ priekšsēdētājs, apgabaltiesas

vecākais notārs E. Hellvichs.
11424 Sekretārs A. Bergs.

lanalszuBirāiLitiinLiiiBļa
uz Joseļa Arona Vulla dēla Nagla
lūgumu par dzimtslietošanas tiesību uz
pilsētas nekustamo mantu, sastāvošu
no_88,23 kv. asu liela zemes gabala ar
ēkām, atrodošos Rēzeknē, bij. Lielā
Ludzas ielā, tagad Latgales prospekta
un Safonovas ielas stūrī, ievešanu zemes
grāmatu _reģistri, _— uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu četru mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un
lūdzējs var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri, par norādītās ne-
kustamās mantas īpašnieku, bez
kādiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas __ un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 18. sept. 1924. g. >fe 5722
Komisijas priekšsēdētājs,

aogabalt. vec. notārs E. Hellvichs.
11423 Sekretārs A. Bergs.

Immi apsaialtfeK» vetauls no ars
paziņo, ka pec 1923. g. 21. decembrī
pie Daugavpils notāra Rūdolfa Skujas
noslēgtā dāvināšanas līguma, apstipri-
nāta 1924. g. 17. septembrī, Michailam
Ivana d. Ignatjevam pārgājis no
Jāņa Savestjana d. Ignatjeva nekustams
īpašums Ls 135.— vērtībā, kurš atrodas
Daugavpils apriņķī, Maļinovas pagasta
Staraja-Zeļonaja-Pušča sādžā un pastāv
no zemniekiem piešķirtās zemes gabala
7 desetiņas 2310 kv. asu platībā.

DaugavpilU924. g. 23. sept. Ns 5377.
Vecāka notāra vieta,

viņa palīgs A. Mik alks.
11806 Sekretāra palīgs J. Strads.

Latga ei apgj&āMm vecākais notārs
paziņo, ka pēc 1924. g. 30. jūlija pie
Krusipils notāra M. Vidējais noslēgtā
dāvināšanas līguma, apstiprināta 1924 g.
22. septembri, Augusts Miķeļa d. Zālits
ieguvis no sava brāļa Ernesta Miķeļa d.
Zālīša tiesibas uz i/i daļu, Ls 10 vēitlbā,
no zemniekiem piešķirtas zemes gaba-
liem He i0 un Ns 12a, 'kopplatībā 4,24 des.
Daugavpils apriņķa, Kmstpils pasastā,
Prižu sādžas robežās.

Daugavpili 1924, g. 24._ sept. Ns5879
Vecāka notāra vietā,

vira paligs A. Mi kalks.
11805 Sekretāra p. J. Strads.

Laiijales aigiialtlesa. vecākais notārs
paziņo, ka pec 1924. g. 24. janvāri
pie Daugavpils notāra R. Skujas noslēgta
dāvināšanas līguma, apstiprināta 1924. g.
16. septembri, Mārtiņš Jura dēls
D r e i m a n s ieguvis no Jura Kriša dēla
Dreimaņa tiesības uz l ji ideālo daļu
Ls 140,' vērtībā no nekustama īpašuma,
ku^š atrodas Daugavpils apriņķi, LIvaru
pagastā un pastāv no Krustpils muižas
izdalītā zem, gab. Ns 310, platība 28 des.
2203 kv, saž.

Daugavpili, 1924. g. 23. sept. Ns 5S75
Vec. not. vieta, viņa pal. A. M i k a 1k s.

11807 Sekretāra pal. J. Strads.

Citu Iestāžu sludinājumi.
V *

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību ar Ns 793, izdotu 26. febr.
1924 g. no auto-ianku div. komand. uz

Staņislava Juliāna d. Voruba v. 121)..

Olgiiie natiii
par veterinaro-sanitaro kontroli
Grīvas pilsētas lopu kautuvē
par lopu apskatīšanu, kaušanu
un par Grīvas pilsē a ievestās

gaļas apskati.
(Pieņemtie no pils. domes 27. aug.
1924. g. un apstiprināti no iekšlietu
ministrijas 11. septembri 1924. g.

Ns 106779.)
§ 1. Visi kaujamie lopi Grivas pilsētā

neizņemot cūkas jānoved lopu kautuvē
un priekš kaušanas tiem jābūt apskatītiem
no veterinārārsta, vai veterinarfeldšera.
Lopu kaušana pilsēta miesniekiem un
ari vieiējiern iedzīvotajiem atļauta vienīgi
lopu kautuve.

§ 2. Par lopu kaušanu pilsētas lopu
kautuvē ņemama par labu pilsētai maksa
pec noteiktas takses, tāpat ari, ja lopu
kautuve tiktu iznomāta , rentniekam jāņem
maksa, kura noteikta no pilsētas domes
un apstiprināta no iekšlietu ministrijas.

§ 3. Liellopu un sīklopu kaušana
lopkautuve notiek noteiktās dienās un
stundas,

§ 4. Kaut ir atļauts tikai lopus, kuri
no veterinarpersonala apskatīti un aļzīti
par veseliem un viņu gaļa par lietojamu
uzturam.

§5. Pārdot un pirkt gaļu bez Grīvas
pilsētas lopu kautuves zīmoga stingri
aizliegts, neizpildīšanas gadījienā, gala
tiks iznicināta, ka nelietojama uzturam
un vainīgās personas tiks sauktas pie
atbildības.

§ 6. Plaušu uzpūšana no žīdu mies-
niekiem pie košer gaļas izmeklēšanas,
atļauta vienīgi ar speciāli šim nolūkam
ierīkotiem līdzekļiem, bet gan nekādā
ziņa ne ar muti. Pie košer gaļas pagata-
vošanas nav atļauts gaļu apliet ar ūdeni
no mutes Ja šie noteikumi netiks ie-
vēroti, gaļa iznīcināma.

_§ 7. Lai veterinārārstam un feldšeram
būtu iespējams apskatīt nokautos lopus,
jāievēro sekotais: tušam un galvām jābūt
pakārtiem uz āķiem, kājām, iekšējiem
orgāniem un taukiem jābūt nomazgātiem
un noliktiem ierādītā no pilsētas valdes
vieta, _ un vispārīgi ievērojama tādā
kartība, lai viegli būtu apskatīt nokautos
lopus.

§ 8. Izvest lopus no lopu kautuves
ar neizņemtiem iekšējiem orgāniem,
aizliegts. _

§ 9. Adas, taukus un citus gaļas
produktus atstāt lopu kautuvē nav atļauts,
tādi jāizved ne vēlāki par pīkst. 8—9
nākoša rītā pēc kaušanas.

Piezīme. Uz miesnieka vai privāt-
personas lūgumu nokautas cūkas
asinis, ja viņas no veterinarpersonala
atzītas par veselām, tiek izdotas
pieprasītājiem.

§ 10. Lopu kautuvei jābūt tirai un
ierīkotai pec visām sanitārām prasībām.
Bedrēm jābūt no akmeņa ar cementa
štukaturu. Atejas vietai jāatrodas ne
mazāk kā 50 asu attālumā no lopu
kautuves.

§ 11. Gaļa no lopu kautuves tiek iz-
vesta no pašiem tirgotājiem uz speciāli
tam nolūkam ierīkoiiem ratiem, izsistiem
ar skārdu, vai nokrāsotiem ar e"as
krāsu, gaļai jābūt apsegtai ar tīriem
audekliem. Vest gaļu vienkāršos ratos,
vai nest uz pleciem, stingri aizliegts.
Slakteriem jābūt tīrā baltā uzvalkā 'vai
ar aizsietu tīru priekšautu, pie sava
darba viņiem stingri jāievēro tīrība.

§ 1_2. _ Pa: kaujamo un nokauto lopu
apstrādāšanu jārūpējas pašiem īpašnie-
kiem

^
vai viņiem jāvienojas ar kautuves

turētāju.
§ 13. Netīrais ūdens un atkritumi no

bedres jāizved uz no pilsētas valdes ie-
rādītām vietām, ne retāki kā divas reizes
nedēļā.

§ 14. Lopus, kurus ieved nokaušanai,
nedrīkst atstāt z.'rri klajam debesīm, bet
viņi jāievieto pajumtes, vai tam no-
lūkam pie lopu kautuves ierīkotos staļļos.
Staļļiem un pajumtiem jābūt tīriem. *

§ 15. Japersonas, ku^as nodarbojas
lopu kautuvē, vai viņu ģimenes locekļi
saslimst ar kādu lipigu slimibu, tad bez
kavēšanās jāziņo par to policijai, pie
kam personām aizliegts strādāt lopu
kautuvē.

§ 16. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgie tiek saukti pie atbildības.

§ 17. Šie_ noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā pēc viņu izsludināšanas
«Valdības Vēstnesi".

Grīvas pils. galva Z i 1 i n s k i s.
Sekretārs A. Duesterlohe.

Takse.
Lopu kaušanai Grīvas pilsētas lopu

kautuvē: . Ls
1) par liellopiem (katra galva . 2,i:D
2) „ teli, aitu un kazu . . . 0,70
3) „ cūku līdz 40 kgr. . . .0X0
4) „ , „ 80 , . . . 0,70
5) . ._ . 160 . . 1,00
Par ievestas gaļas apskatīšanu:
1) par ragu lopu tušam . Ls 1/0
2) « slk.Jopu « ... 0,50
3) „ cukam līdz 4) kg. . „ 0,70
4) « „ „ 80 „ . « 1,00
5) « . „ 160 , . „ 1,50

Grīvas pils. galva Ž i I i n s k i s.
Sekreatrs A. Duesterlohe.

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa Ns ?020, uz Edgara . v a r c a
vardu pazaudēta un ar šo tiek izslu-
dinata par nederīgu. 12399

Ventspils pils. pol I. iec. prie šn.
izsludina par neder, atvaļ. apl., izd. no
10. Aizputes kājn. pulka komand. 5. jun.
192?. g. ar Ns 2857 uz Mārtiņa Anša d.
Hoimaia v., kua piemeld. par nozaud.

Latgales apgalialt. i. clvllnodala
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309. un 311. p. p. pamata uz Jāna
Mārtiņa d. Ozola lūgumu, viņa
prasības lieta pret Minnu Jēkaba
m. Ozol, dzim Šiliņ par laulibrs šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzives
vieta prasītajai nav zināma, ierasties
tiesa četru mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas «Vald.
Vēstneši."

Pie lūguma pielikts un laulības aplie-'
čība ar norakstu.

Ja atbildētāja noteiktā laikā neiera-
dīsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
tiks nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Daugavp., 1924^23. sept. CLNs933p 24
Priekšsēdētaja b. J. Krūmiņš.

11798 Sekretāra v. i. K. Debesnieks.

Latgales apgabalt. reģ. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Latgales
apgabalt. 1924. g. 15. sept. lēmumu, uz
likuma par biedrībām 17. p. pamata re-
ģistrēti Latgaliešu kultūras biedrības
«Latgolas Tautas Pils" statūti un ievesti '
bezpeļņas biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas,
Rēzeknē.

Daugavpili, 24. septembrī 1924. g.
Reģistrācijas

nod. pārz. v. (paraksts).
11922 Sekretāra v. A. A u z i ņ.

Latgales apgabalt. reģ. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Latgales
apgabalt. 1924. g. 23. sept. lēmumu, uz
likuma par biedrībām 17. p. pamata re-
ģistrēti Aiviekstes lopkopības pārraudzī-
bas biedrības statūti un ievesti bezpeļ-
ņas biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Aiviekstes pagastā.

Daugavpilī, 27. septembrī 1924. g.
Reģistrācijas

nod. pārz. v. (paraksts).
12083 Sekretāra v. A. A u z i ņ.

Latgales apgabaltiesas refilstraillas- nodala
dara zināmu, Ita, saskaņa ar Latgales
apgabalt. 1924. g. 23. sept. lēmumu, uz
likuma par biedrībām 17. p. pamata re-
ģistrēti Latvijas katoļu jaunatnes bied-

rības statūti un ievesti bezpeļņas
biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Rēzeknē, Latgales prospektā Ns C0.

Daugavpilī, 27. septembri 1924. g.
Reģistrācijas -

nod. pārz. v. (paraksts.)
12084 Sekretāra v. A. Auziņ.

Vietalvas-Odzienas pag.
tiesa Cēsu apriņķī,

pamatodamies vz savu š. g. 27. augusta
lēmumu un pag. tiesu lik. 276. un 277.
p. p. un Vidzemes zemn. lik. 952. p., ar
šo izsludina, ka laulātie draugi Kārlis
un Ženija Ozoli, ir iesnieguši šai
pagasta tiesai lūgumu par Pētera Jua
dēiu Kalniņ, dzim. 28. augusta
1891. gadā, pieņemšanu miesīga bērna
vietā.

Visi, kam būtu kādi iebildumi pjet
šo adopciju, tiek uzaicināti pieteikt šos
savus iebildumus šai pag. tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no ši sludinājuma
ievietošanas trešo reizi «Valdības Vestn."

Vēlāki pieteikti iebildumi netiks ie-
vēroti un adopcija tiks apstiprināta.

Viet.-Odzienā, 1. septembri 1924. g.
12017 Priekšsēdētājs A. Ā r i ņ s.

2 Darbvedis (paraksts).

Rubeņu pasalts flsia,
Ilūkstes apriņķi, ar šo_ izsludina zināša-
nai, ka Antons Andreja dels_ Virbuls
no ši pagasta «Mikaiņu* mājam vēlas
adoptēt s,ev par dēlu Jāzepu Jāni
Izabeles dētu Strods, dzimušu 1903. g
29. aprilī pēc vecā stila, pārmainot
adoptējamā uzvārdu no .Strods" uz

«Virbuls*.
Personām, ku^am ir_ kādas ierunas šai

adopcijas lietā, tad tādas viņam jāpie-
teic šai tiesai sešu mēnešu laika,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienās trešo reizi «Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas nekādas
ierunas netiks pieņemtas un adoptēšana
tiks apstiprināta.

Rubeņos, 30. jūlijā 1924. g. Ns 27.
2 Par priekšsēdētāju (paraksts).
8213 Darbvedis (paraksts).

R?gas apr. 1. iec. miertiesn,
ar savu lēmumu 25. augustā 1924.g.
meklē uz soda lik.574. p. i. d. apsūdzēto
Daugavpils apr., Žvaļskas pag. pilsoni
Sīmani G r i go r j e vu.

Visas iestādes un personas
^^

kurām
būtu zināma Grigorjeva atrašanas vieta,
tiek lūgtas spert attiecīgus soļus viņa
apcietināšanai un nogādāšanai mier-
tiesneša rīcībā.

Rīgā, 1924. g. 24. septembrī.
11933 Miertiesnesis (paraksts).

Daugavp. apr. 4 iec. miertiesn.,

saskaņā ar savu 1924. g. 27. sept.
lēmumu un pamatodamies uz civ. proc,
lik. 1401. un 1402. p.p. un civ. lik,
X sēj. 1. d. 1239. p. ar šo uzaicina
12. martā 1922. g.mir. pils. Pētera Armana

Norekarf-'e (Nartarkla) manfin. pieteic
savas mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis pēc minēta pilsoņa
nāves Daugavpils apr., _ Livānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic pec pie-

kritibas sešu mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas dienas

«Valdības Vēstnesī."
12077 Miertiesnesis (paraksts).



BiUriBU Kiliļ Mm MUi
aizgādņi 1) paziņo, ka ar š. g. 16. sept.
„Papildinājumiem likumā par bijušo
Krievijas agrarbanku aizdevum em
Latvijā" (.Vaid. Vēstn.* 1924. g. Ns 214)

fltfOltl bi'' krievu Viļņas zemes
UlU&lLl bankas statūtos paredzētie un
ieķīlāšanas, resp. aizlieguma rakstos

noteiktie

aizdevumu atmaksas
termiņi

un 2) uzaicina sešu mēnešu laikā no
ši sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī" visus bij. krievu Viļņas zemes

bankas

parādniekus atmaksāt
izsniegtos aizdevumus

Rīgā, Krišjāņa Barona ielā Ns 3.

Rīgā, 29. septembrī 1924. g.
12197 Viļņas zemes bankas aizgādņi.

Rīgas Jūrmalas pol. pr-ks
izsludina par neder, nozaud. Latv. iekšz.
pasi, izd. Dubultos ar Ns 5040 uz
Mārtiņa Jāņa d. Girgena v. 1,1144

Rīgas JDrmalas Mc. Priekšnieki
izsludina par neder, nozaud. sekošus
dokumentus uz Jāņa Kristapa d. Drukas
v.: 1) Latv. iekšz. pasi, izd. Dubultos
ar Ns 4587 un 2) atvaļ. apl., izd. 1921.g.
no 2. Ventspils kājn. pulka komand. ar
Ns 1< 966 un 3) Latv. kāja atbiīv. apl.
(num. nezināms). \ 1114i

Tukuma apr. pr-ka palīgs I. Iec.
izsludina par neder, iekšz. pasi, izd. no
Nersas pag. valdes ar Ns 441 uz
Andreja Bula v. — kā nozaud. 11161

Talavijas filistru biedrīb.

atlēja pilna tapi
17. oktobrī š. g, pulksten 7 vakara,
Talavijas konventa telpas.

Dienas k ārtība:
1) Sapulces darbinieku velēšanas. ,
2) Komana grozīšana attiecību nosMi-

diošanai starp konventu un m*sm
biedrību.

3) Dažu biedru izslēgšana. .
4) Stāvokļa ieņemšana pret biednein,

kuji nav izpildījuši savus biedru pie-

nākumus.
5) Dažādi jautājumi. .
mus Valde.

Paziņojums bijušo_ Krievijas tgnt

banku parādniekiem.
Saskaņā, ar š. g. 16. septembra p£

ņemtiem papildinājumiem l'kuma y
bijošo Krievijas agrarbanku aizdevurniei
Latvijā (.Valdības Vēstn." I»»-»
Ns 2 4.) valsts zemes banka ii»»-»
visus bij. Krievijas zemnieku un rn
nieku agrarbanku parādniekus ,
mēnešu laiki, no šasludinājuma i»H

šanas dienas, atmaksāt savus JW"
valsts zemes bankai, vai P.rv .„..o<,
zemes bankas ilgtermiņa m^_%saskaņa ar bankas statūtu ^I- ".
noteikumiem. _„ tt-

Pēc minētā termiņa notecēšanai,
^mes banka nenokārtotos parādus p>

tiesas ceļā. Valsts zeme^am^,

Lrtsaiiieia tfnīraiaaflisi
(agrāk Baltijas lauksaimnieku aav^^kredītbiedrība) pieteiktas par zu j.
viņas 15. maijā 1924. g. '^'i,,, >dījuma zīme ar Ns A 3278 3WA *
C. R. 5.000, kāpēc banka uzaicina r

^teikties likumā paredzēta la *,' dijuII iii.
būtu kādas tiesibas uz šo riog u' ,

^Pretenziju nepieteikšanas g, aa,),Liegt»
guldītajam J. Tubam tik? «

zīmes dublikāts ar orginala oesw
^12276 Va

Lāčplēša kara ordeņa dome izsludina
par nozaudētu un tamdēļ nederīgu
Lāčplēša ordeni Ns 1163, kura vietā
izsniegs dublikātu; atrašanas gadījumā
nododams ordeņa domē. 12394

Maksāt jiespējīgā parādnieka Jullusi
Ermaņa konkursa valde

ar šo uzaicina jnaksāt nespējīgā parād-
nieka Juliusa Ermaņa kreditorus uz

pilnu sapuics
14. oktobrī 1924. g, pulksten 3 dienā,
Rīga, Kr. Barona iela Ns 4, dz. 4.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes priekšsedēļāja zi-

ņojums par lietas stāvokli; 2) Jul. Ermaņa
priekšlikuma apspriešana par^ lietas iz-
beigšanu mierajīguma noslēgšanas ceļā;
3) maksāt nespējīnas iemeslu noskaidros.;
4) konkursa slēgšana; 5) naudas sada-
līšana un 6) dažādi jautājumi, t.

Konkursa valdes priekšsēdētājs
12397 zv. adv. G. L. Ru b i nsteinj.

Ķlmiika-farmaceītī ka rfl-n. oa tirdzolecriiasakciju nm\M JAGA"
Atcaucoties uz mūsu sludinājumu no11. septembra s. g., ar šo ziņojam, ka

otra ārkārtēja
akcion. sapulce
tiek sasaukta uz 14. oktobri $ epulksten 17 sabiedrības kantorī, RīgāKrameru ielā Ns 2. 2390

HLkiii 'n īislīĪB lobi
aizgādņi 1) paziņo, ka ar š. g. 16. sept.
.Papildinājumiem likumā par bijušo
Krievijas agrarbanku aizdevumiem
Latvijā" (.Vaid. Vēstn." 1924. g. Ns 214)
f trolt! k'1" krievu Donas zemes
ULlClH bankas statūtos paredzētie un
ieķīlāšanas, resp. aizlieguma rakstos

noteiktie

aizdevumu atmaksas
termiņi

un 2) uzaicina sešu mēneša laikā, no
ši sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī" visus bij. krievu Donas zemes

bankas
parādniekus atmaksāt
izsniegtos aizdevumus

Rīgā, Krišjāņa Barona ielā Ns 3.
Rigā, 29. septembrī 1924. g.

12196 Donas zemes bankas aizgādņi.

MrMW. p74llL1.kr
izsludina par neder, iekšz. pasi, izd. no
Kabiles pag. vaid. ar Ns 1040 uz
Kārļa Ziekura v. — ka nozaud. 11158

JēkabpPs apr. pr-ka p*l. 1 iec.
izsludina par neder, nozaud. Latv. iekšz.
pasi ar Ns 875, izd. 9. sept. 1921. g.no
Jēkabpils apr. Salas pag. valdes uz
Pētera Jēkaba d. Skarps v. T903

" Iespiests Valsts"tipogralijā.

Dažādi sludinājumi.

Kitzemes pilsēfu hipot. biedrība.
Kurzeme pilsētu hipotēku
biedrības revizijas komisija

paziņo vispārībai, ka 10. novembrī
1^24. g., pulksten 5 pēc pusdienas,
tiek sasaukta

kārtēja iitu sapulce,
biedrības biroja telpas, Liepājā, Lielā
ielā Ns 20.

Pēc statūtu 34. § piezīmes, delegātu
sapulce skaitās par pilntiesīgu, nelūkojo-
ties uz ieradušos delegātu skaitu.

Dienaskārtība:
1) 1923. g. pārskats.
2) Budžets li,24. gadam.
3) Ziņojums par biedrības darbību un

lemšana par biedri cas turpmāko
gaitu.

4) Termiņa noteikšana delegātu vēlēšanai.
5) Revizijas komisijas priekšlikumi , resp.dažu biedru priekšlikumi.
6) Velēšanas.
7) Dažādi jautājumi.

Sapulce atklāta, tomēr ieeja pēc dar-
bības kartības 34. § atļauta vienīgiuzradot uz katra apmeklētāja vārdu
izdoto ieejas karti. Ieejas kartes saņe-
mamas

^
biedrības birojā. i

Lļepaja, 26. septembrī 1924. g. Ns 35112P_?f Revizijas komisija.

Daugavpils muitas valde
paziņo, ka saskaņā ar muitas likumu 496, 561, 565 un 575 p.p. š. g.
21. oktobrī pīkst. 10 no rīta šīs muitas noliktavā, Daugavpilī, Kapu
ielā Nr. 3, tiks

pārdotas atlrifitl ualrāksollsanfi
pret tūlītēju samaksu, pēc uzglabāšanas termiņa notecēšanas, no īpaš-
niekiem neizpirktas zemāk minētās preces, kuras apskatāmas ūtrupes
dienā.

Nodokļu kopsuma,
NsNs Gabalu Svars no kuras
k. p. Prefu parb - dok ' K53* 'Pašnieks un vina adrese. Preču nosaukums. skajts kļ sāksies solīšana.

Ls

1 Ns 178, sped. kantoris «Milners un Opeskins" D-j) ili,
Virsnieku ielā Ns 52 54 .... ... Manufaktūra 1 paka 4,3 122,58

2 Ns 1408, Marija Paulin, D^pili, Zaļā ielā Ns 24 . . Lelles 2 gab. 1,2 1«,99
3 Ns lf-99, R. Klucs, Rigā, Ažu ielā Ns 9 Liķieris (poļu) 3 pud. 3,52 50,71
4 Ns ĪO^S, D. lell, Jelgavā, Pētera ielā Ns 10, dz 4 Vīnogu vīns 2 pud. 2,fi8 18,39
5 Ns 1631, A. Borodovskij (adrese nezināma) . . . Degvīns (poļu) 1 pud. 0,899 17,26
6 Ns 1003, L. Mendrigs, Rēzeknē, Lielā Ludzas ielā

Ns 93 Vīnogu vīns 5 pud. P,9 51,4 .
7 Ns 154s Kaplans (adrese nezināma) Gultas deķis 1 gab. 3,17 32,35

Daugavpili, 2. oktobri 1924. g. pie Ns 7608. Muitas valdes priekšnieks V. L i e 1m e ž s.
12301 Darbvedis Rozenfelds.

ARSENĀLS 55: rahtiiii U " SiTāSt SD^,
1) 1 gab. tvaika vesers VI» tonnas ar vienu statni priekš tvaika\w\

4-5 atm. 2) 1 gab raujama mašina, materiālu pārbaudīšanai ar darba ^
25 vai 30 tonn. 3) 1 gab. univerzate riepu locāma mašina priekš dzelzs Sp

^
rauda riepām, griezumā 160x30 mm, pie mazāka caurmēra 1000 mm 41 ,*?
ēvelmašina, riteņu spieķu ķllveidigo galu ēvelēšanai. 5) 1 gab. dalāmā m Sa -
dalījumiem uz taisnas virsmas līdz 1 mtr.jaruma 6) 1 gab. vertikāla ^
frēzmašina (maza). 7) 1 gab. kopējama mašīna metālam (normāla tipa) »?,^pārnesams virpu centru slīpēšanas aparāts ar motoru 220 volt. 56 DpS*.
9) 1 gab vakum sūknis priekš 25 kub. mtr. gaisa stunda. 10) 1 av vir'" t
gaisa veseram firmas «Bescho". 11) 2 gab. elektromotori U/3 HP -L 9?n *
50 per. III f. 12> 1 gab. elektromotori 2 HP — 220 volt. 50 per. III f i^ " »<*
elektromotori 3 HP — 220 volt 50 per. III j. 14) 2 kompl. autogeniskus o '
zejus metāla griešanai līdz 150 mm _biezuma. 15) 1 kompl.autogeniskus

«tināšanas degļus. 16) 1 gab. gravējama mašina. 17) 1 gab. magnet ar»!"!
dzelzs skaidu atdalīšanai. 18) 1 gab. elektriska sirene 220 volt. 19) 1 £ *™*\
krāsošanas aparāts — pulverizators Tuvākas ziņas un vispārējos izsoles noteiiT
mus izsniedz arsenāla saimniec. daļa (Veca Nometņu laukā Ns 84 a), katru dl
no pulksten 10—14. 1 __̂ ugj, "|

Dzelzsceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina 1924. g. 17. oktobr, pulksten 12 dienā, jauktus torgus ar pēctorpi en,
uz apm. 320 kub. asu stutmalkas un apm. 40 kub. asu papīrmalkas Da>došanu, ar nodošanu Rīgas Krasta stacija. ' Torgu dalībniekiem jāiemaksā matT
rialu apgādes kasē (ist. (23) Ls5000 drošibas naudas. Tuvākas zi ņas saņemam»
dzelzsceļu virsvaldes 125. istaba. 12393

Daugavpils muitas valde
paziņo, ka saskaņa ar muitas likumu 582. p. pārgrozījumu, izsludin. „V. V." Ns 202 no š. g. 6. septembra šejienes muitas

noliktavā, Daugavpili, Kapu ielā Ns 3, š. g. 21. oktobri pīkst. 10,

tiks pārdotas ntRlotā izsolē pret lūlītē'u samaton seKosns preces:
jsfsjsfo I 3IT~.
pēc" P

dr̂ Pfj*" Preču īpašnieks Preču nosaukums Skaits Svars kgr. Taksācija

Kārtas

1 941 L. Mendriks pasašieru bagāža 2 vietas 50,9 56,52
2 239 A. Lapp . . 1 ķīpa; 29,5 34,00
3 1316 J. Joselovič polijas liķieris 1 pud. 1,800 9,60
4 1151 Borkovič ,. 1 , 1,859 9,60
5 1320 V. Levit , 1 , 1,825 9,60

smaršudens 1 , 0,820 7,60
6 1323 Šur vīriešu mētelis 1 vieta 1,640 20,00
7 1319 P. Zivs polijas liķieris 1 pud. 1,710 9,60
8 1318 Dolgopolskis . , . 1 „ 1,770 9,60
9 1317 Haršam , 1 „ 0,990 5,60

10 1322 Izraelovič vīns 1 , 1,350 5,60
. 11 5087 L. Joife tabaka 1 paka 0,445 8,68

12 12 Latg. linkop. biedr. tabaka-machorka 4 kāst. 72,6 210,00
13 46 „Teka" . kokvilnas audumi 1 ķīpa 35,4 320,CO
14 577 A. Smuškins. lampu daļas 1 kaste 59 ,7 75,00
15 208 .Transits" , - kaulu plāksnes 1 ķīpa 129,91 40,00
16 1079 .Milners & Opeskins" zīda izstrādājumi 1 soma 4,300 63,00
17 1150 Gordons liķieris 1 pud. 1,720 9,60
18 1152 Buzinski , 1 . 0,660 3,80
19 1155 Dimšan rums 1 , 0,669 3,00
20 1142 N. Stefani zīda zeķes 0,3')0 12,00
21 917 B. Averbuch sieviešu apģērba gabali — 5,2 21,00

Daugavpilī, 1924. g. 2. oktobri. Ns 7608.
V. L i e 1m e ž s , muitas valdes priekšnieks.

12302 Rozenfelds, darbvedis.

Risas pilsētas lopkautuvei
ir vajadzīgi

4000 pudi siena ar piegādāšanu lopkontmi
Ofertes slēgtas aploksnēs jāiesniedz pilsētas valdes tirdzniecības nodaļā

1. Ķēniņu ielā Ns 5, ist. 95, līdz 10. oktobrim. Konkursa noteikumi: l) Līdz»ļ
oferti jāiesniedz siena paraugs. 2) Jāiemaksā zalogs 14.000 rbļ. lielumā. 3) Siens
jāpiegādā 2 nedēļu laika, skaitot no pasūtīšanas termiņa. 123.2

Zirgu tirgus.
Rīgas pilsētas valdes Tirdzniecības nodaļa

dara zināmu, ka 16. un 17. okt. 1924. g., no pulksten 8 rīta līdz pulkst.4pēcpusd. noturēs zirgu tirgu laukumā pie pilsētas lopkautuves, Ganību dambī. 12391

Bauskas rūpniecības biedrības valde
sasauc 19. oktobrī 1924. g., pulksten 7 vakarā, biedrības telpās, Bauskā,
SudNsti,ielā firKfirtēlu mfnu biedru sapulci dien^SŪ

1) Bumbotavas (ķieģelbāna) būves jautājums. 2) Ziņojumi un pieprasījumi-
Ja minētā dienā nesanāktu statūtos paredzētais biedru skaits, tad otra

un galīgā sapulce ar to pašu dienas kārtību tiks noturēta 26. oktobrī pulksten
7 vakarā, tanis pašās telpās, kura būs pilntiesīga neskatoties uz ieradušos biedru
skaitu. [ Valde. 12306

KrisļOnnUaldeitiBrajūrskola
jaunu skolnieku pieteikšanas katru darba
dienu no 9—3. Uzņem tikai ios, kas
jau braukuši uz jūras vismaz 20 mēnešus
un nav jaunāki par 17 gadiem. Uz-
ņemšanas eksāmeni no 10.—13. oktobrim,
(pilnu pamatskolas kursu beigušos,
1, klase uzņem bez eksāmena).

Mācību sākums 13. oktobri.
12396 Jūrskolas priekšnieks.

nkMiiiMiKiintā
aizgādņi 1) paziņo, ka ar š.g. 16. sept.
.Papildinājumiem likumā par bijušo
Krievijas agrarbanku aizdevumiem
Latvijā* (.Vaid. Vēstn.' 1924. g Ns 214)
fffffllff D'j- krievu Maskavas zemes
UlLClll bankas statūtos paredzētie u 1
ieķīlāšanas, resp. aizlieguma rakstos

noteiktie
aizdevumu atmaksas

termiņi
un 2) uzaicina sešu mēnešu laikā no
ši sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesi" visus bij. krievu Maskavas

zemes bankas
parādniekus atmaksāt
izsniegtos aizdevumus

Rīgā, Krišjāņa Barona ielā J* 3.
Riga, 29. septembrī 1924. g.

12198 Maskavas zemes bankas aizgādņi.

Artilērijas laboratorija,
Liepājā, kara ostā

izdos 17. oktobrī 1924. g., pulksten 11

mutiskos torsos
mozOKprasītājīem

koka dzelzsbetona virs-
jumta uzbūvi laborator.

ēkai Nr. 17.
Drošības nauda Ls 300.—. Tuvākas

ziņas dabūjamas saimniecības daļā darb-
dienās no pulksten 9—15. 1 12246

Rīgas Jūrmalas poli Ijas
priekšnieks

14. oktobrī 1924. g., pulksten 12 dienā
Majoros, Jomas ielā Ns 28,

pārdos iilHanā
Aleksandram Klinklavam

piederošas mē&efes
dēļ Rīgas Jūrmalas pilsētas nodokļa
Ls 360.— piedzīšanas, sakarā ar pilsētas
valdes rakstu Ns 2422.

Dubultos, 2. oktobri 1924. g. Ns 11946
Rīgas Jūrmalas polic. priekšn. (paraksts).
12295 Darbvedis (paraksts).

Iķ transporta Mii.
Rigā. Pernavas iela Ns 19 (Cēsu
kazarmes), 14. oktobrī 1924. gadā,

pulksten 10 ritā,

pārdos vairāksolīšanā
armijai nederīgus apmēram

8 zirgus,no tiem 1izmant.
gajā un 1 kumeļu.

Kāja transporta bataljona komandiers
12294 2 kapteinis (paraksts).

Piltenes Iecirkņu policijas pr-ks
izsludina par neder., ka nozaud. Latv.
iekšz. pasi, izd. no viņa 9. mar. 1°22. g.
ar Ns 2083 uz Anša Friča d. Žube v.

10914

Intnlli Mi. nllc. I. Ik. iriiliiltb
izsludina par neder, nozaud. Latv. iekšz.
pases dubl., izd. no Ventspils apr. pr-ka
18. okt. 1923. g.arNs 11234 uz Alvines-
Avines Adines Jāņa m. Sedliņ v. 11165

lieso nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka J3. oktobrī 1924. g., pulksten 2
diena, Riga, Šķūņu iela Ns 3,

pfirdos valrtfksolīfcnfl
Glucksmaņa Dāvida kustamo mantu,
novērtētu par Ls 1600,— un sastāvošu
no likuma grāmatām krievu valodā, dēļ
viņa 1923. g. proc. peļņas nodokļa
segšanas.

Rīgā, 3. oktobrī 1924. g.
12398 Piedzinējs K J. Treilons.
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